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Mi folyik a SANSHIN volt
telephelyén?
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Egyszer barát, egyszer ellen-
ség: az építőipari közbeszerzé-
sek cápái címmel jelent meg a 
www.atlatszo.hu-n egy írás, mely-
nek nagykőrösi vonatkozása is 
van. A polgármester, Dr. Czira 
Szabolcs rokona is érintett 
a cikkben. Nem mellesleg a 
cikkben szereplő vállalkozó és 
egyben tulajdonos a Bácsvíz 
Kft-ben felügyelőbizottsági tag. 
Ez a közszolgáltató jelenleg az 
önkormányzati képviselőtestület 
fideszes többségének döntését 
követően üzemelteti Nagykőrö-
sön a víz- és csatornarendszert. 
2012. júniusában még rezgett a 
léc, és kérdéses volt, hogy a Bács-
víz lesz-e a befutó. Akkor folytak 
a tárgyalások arról, hogy ki üze-
melteti tovább Nagykőrösön a 
víz- és csatornahálózatot. A KŐ-
VA az új törvények értelmében 
már nem tehette meg. Ivaskó 
Csaba, a KŐVA vezérigazgatója is 
a Bácsvíz-zel megkötendő meg-
állapodást szorgalmazta. Úgy 
tűnt, hogy azonnal döntenek 
arról, hogy odakerül az üze-
meltetés, de aztán porszemek 
kerültek a gépezetbe. Jelentke-
zett ugyanis egy állami tulajdo-
nú cég, a Tiszamenti Regionális 
Vízművek Zrt. 

Egyébként egyáltalán nem 
meglepő, hogy a „nászu-
ram„ érdekeltségében lévő 
céget és nem az államit tá-
mogatta Czira Szabolcs pol-
gármester, no meg a többiek 
is hazaszavaztak. Az állami 
vállalattal szemben a hazai 
pálya mellett voksoltak, biz-
tos, ami biztos. 

Vonható egy érdekes párhu-
zam, mely szintén példázza 
a helyi fidesz „nyakasságát„, 
kisgazda virtusát. Folyamatosan 
zárnak össze és egy szűk ér-
dekcsoport mellett állnak ki. 
A közelmúltban egy fontos 
személyi döntés esetében is ha-
sonló elvet követett a nagykő-
rösi városvezetés, amikor a 
Hoffmann Rózsa államtitkár asz-
szony közvetlen beosztottja he-
lyett a helyi testület képviselő 
asszonyát Jeruskáné Berényi 
Erzsébetet támogatták a Petőfi 
iskola igazgatói posztjáért kiírt 
pályázat esetében. Viszont itt a 
döntés nem az övék. Csak vé-
leményezhetnek. Július végén 
dönt a szakminiszter az igazgató 
személyéről. 

Cápák a fedélzeten

A www.atlatszo.hu hosszas 
elemzést közöl a közbeszerzések 
hazai cápáiról és a Duna Aszfalt 
Kft.-vel kapcsolatban azt írják, 
hogy: „A 2012-ben több mint 
1 milliárd forintos adózott 

eredménnyel büszkélkedő, ti-
szakécskei székhelyű Duna 
Aszfalt a többi nagy céghez 
képest kevésbé ismert, pedig 
ugyanolyan sikeresen működik. 
A cég társtulajdonosa Szíjj Lász-
ló, aki jelenleg tíz, főként épí-
tőiparral foglalkozó cégben is 
érdekelt tulajdonosként, illetve 
a kecskeméti önkormányzat tu-
lajdonában álló BÁCSVÍZ Zrt.-
ben igazgatósági tagként. 

2009-ben a Duna Aszfalt 
nagykőrösi megbízásával 
kapcsolatban az MSZP  „na-
rancsszínű pénzszivattyút” 
emlegetett.

Szíjj cége az egyik helyi út 
burkolatának felújítását végez-
te, amelyre az önkormányzat 
meghívásos közbeszerzést írt 
ki. Szabó Zoltán parlamenti 
képviselő szerint összesen 
három céget hívtak meg: a 
botrányos múltú Vegyépszer 
Zrt.-t, a Szíjj tulajdonában álló 
Duna Aszfalt Kft.-t és egy másik 
Szíjj-céget, a Hódút Kft.-t. 

Az is kiderült, hogy Szíjj 
lánya a nagykőrösi polgár-
mester fiának a felesége. 
A szocialista politikus egy 
sajtótájékoztatón azt is el-
mondta, hogy egy fel nem 
kért cég is indult, a W-Mix 
Kft., amelyben korábban a 
Szíjj egy harmadik cégének, a 
Vakond Út- és Építőipari Kft.-
nek volt tulajdonrésze, de  
azt kivásárolta a Vegyépszer.

Legközelebb akkor került me-
gint a hírekbe a Duna Aszfalt, 
amikor 2012 nyarán elnyerte az 
M 43-as autópálya Makó és Nagy-
lak közötti szakaszának megépí-
tését. A 23,1 km-es szakaszra 
nettó 46,49 milliárd forintos aján-
latot tett, ezzel az EKMS-M43 
konzorciumot utasította maga 
mögé. A vesztesek nem voltak 
elégedettek a döntéssel, kérvé-
nyezték az eredmény semmissé 
tételét. A KD végül elutasította 
a kérelmet, így a Duna Aszfalt 
maradt a kivitelező. Ahogyan 
arról korábban beszámoltunk, a 
Duna Aszfalt versenytársak nél-
kül nyerte el a miniszterelnök 
által alapított Felcsúti Utánpótlás 
Neveléséért Alapítvány által „ein-
standolt” Felcsúti arborétum fel-
újítási munkáinak egy részét, és 
ez a cég kapta a Közgép Zrt. után 
a második legnagyobb, 5 milliárd 
forintos hitelkeretet az MFB-től.„ 
írja a www.atlatszo.hu 

HH összeállítás

Lapunk is többször fog-
lalkozott már a nagykőrösi 
Téglagyári úton épült és a 
Sanshin bezárása óta üresen 
álló egykori szerelőcsarnokok 
sorsával. Ezzel kapcsolatban 
kérdezte az önkormányzat 
képviselő-testületének legu-
tóbbi ülésén László Ferenc 
Kustár Tamástól, hogy van-e 
az alpolgármesternek, illetve a 
hivatal vezetésének valamifé-
le információja, miszerint a 
Sanshin területén milyen tevé-
kenység kezdődött el? Mint 
ahogy a képviselő mondta, 
a városban különböző kósza 
hírek terjengenek az egykori 
gyártelep további hasznosítá-
sával kapcsolatban. László 
szerint az is felmerült, hogy az 

ott végzendő tevékenység „a 
dohányüggyel is kapcsolatba 
hozható”. Kustár Tamás szerint 
a Sanshin területén végzendő 
tevékenység engedélyeztetése 
hatósági feladatkör, arról a 
képviselő-testület nem kap-
hat tájékoztatást. „A hatósági 
ügyekkel kapcsolatban a Ma-
gyarország.hu hirdetmények 
oldalán található információ” 
– mondta az alpolgármester, 
aki hozzátette, hogy ő is csak 
a sajtóból értesült a tulajdon-
váltásról, bővebb információval 
nem rendelkezik. Bízik abban, 
hogy az új tulajdonos a kö-
zeljövőben tájékoztatást fog 
adni arról, hogy mit is csinál 
majd ott.
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A nászuram mindenhol jelen van

Dénes Dénes önkormányzati 
képviselő felé többen jelezték, 
hogy a nagykőrösi Bárány ut-
cai lakótelep lakásaiból a fűtő-
mű megkezdte a költségmeg-
osztók leszerelését, ami alap-
ján a lakosság eddig fizetett. 
Dénes szerint korábban ezeket 
a dunaújvárosi cég pályázaton 
szerezte be, beszereléséhez vi-
szont a lakosság is hozzájárult 
anyagilag. Van-e a szerződésnek 
olyan pontja, ami alapján ezt 
megtehették? – kérdezte. Kustár 
Tamás alpolgármester szerint 
Vozárné Ragó Ildikó, a KŐVA 
Zrt. vezérigazgatója kezdemé-
nyezte a költségelosztók visz-
szaszerelését. Ez megtörtént-e? 
– érdeklődött az ülésen jelen-
lévő igazgatótól. Vozárné Ragó 
Ildikó elmondta, hogy még nem 
rendelkeznek engedéllyel a 
távhőszolgáltatásra, ezért csak 
az ide vonatkozó törvényt tud-
ja idézni. A költségmegosztó 
felszerelésére a lakóközösség 
a társasház alapító okirata 
értelmében hoz döntést, a 
költségmegosztó alkalmazása 
nem kötelező, nem része a 
közszolgáltatásnak. Azért kér-
ték a visszaszerelést, mert 

nem rendelkeznek informáci-
óval arról, hogy milyen meg-
állapodás alapján történt az. A 
témában tovább fog tájékozód-
ni – ígérte. 

Egyébként a kormányzat 10 
%-os rezsicsökkentési prog-
ramja a távfűtést is érinti. 
Nagykőrösön ez eddig sem le-
hetett túlzottan nyereséges, ha 
az előző szolgáltató „megadta 
magát„, és a KŐVA-ra testálta 
a városvezetés a rendszer 
üzemeltetését. Már pedig, ha 
veszteséget termel majd az 
elavult rendszer, a mostani 
üzemeltető hibáján kívül, 
akkor ez a KŐVA veszteségeit 
növelheti. Nem könnyű nekik. 
Fűteni kell.
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Leszerelem- felszerelem:
Még nincs engedélye a

KŐVA-nak a távhő szolgáltatásra
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
16; 30; 32; 49; 73

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 10; 17; 19; 31; 32

Az egyik nagykőrö-
si áruház parkolójá-
ban még a tavaszi 
hófúvások idején 
rongálódtak meg a 
cég reklámzászlói. 
Kettőt letépett a szél, 
egy pedig azóta is 
szakadtan lóg a póz-
náról. Úgy tűnik, 
hogy a vállalat mar-
ketingeseit nem za-
varja.

Ki érti ezt? Én nem.
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Olvasom, hogy a magyar átlagember naponta több mint 4 
órát ül a TV előtt! Valószínűleg ezeknek az embereknek ez az 
egyedüli szórakozása, kikapcsolódási lehetősége, ami egyáltalán 
nem egészséges. Ráadásul vidéken a legtöbb helyen csak az 
úgynevezett közszolgálati, más néven királyi TV adásokat lehet 
fogni. Ez egy óriási marketing, propaganda lehetőség a hata-
lom számára, hogy a saját szempontjait, illetve saját döntéseit, 
koncepcióit közvetítse ezen tömegek felé. Gúnyosan ezt hívják a 
köznyelvben – mert a magyar találékony és humoros is – mókus 
vagy parasztvakításnak. Persze ez az egész akció közpénzből, 
azaz a mi adóforintjainkból működik. Ez ám az igazi nagyszerű, 
politikai teljesítmény és felismerés: megfizettetni az emberekkel 
azt, hogy a hatalom agymosását hallgassák, és nézzék...

Ezzel szemben a baloldal mára hova-tovább csak - egy vallási 
felekezet által működtetett - TV-t mondhat magáénak, melyet  
nem mindenhol lehet fogni ebben az országban, a lefedettség 
hiánya miatt...

Persze ez a kialakult, minden ellenérvet elsöprő hatalmi gya-
korlat rendkívül veszélyes és kétélű fegyver is. Mert abban a 
pillanatban, ha az emberek azt érzékelik, hogy mást mond az 
állami média, mint amit ők tapasztalnak, akkor egyre csak gyű-
lik az emberekben a feszültség, mely társadalmi robbanáshoz 
vezethet. 

Így van ez persze a helyi, közpénzen (ismétlésül: a 
saját befizetett adóforintjainkból) kiadott propaganda 
nyomtatványokat illetően is, melyek még a Médiahatóság 
szerint sem  minősülnek valódi újságnak.

„Magyarország jobban teljesít!” - szlogen már a könyökén jön 
ki az átlag embernek, mikor azt tapasztalja, hogy az ő sorsa meg 
egyáltalán nem akar jobbra fordulni...

Ezért az emberek egyre nagyobb kétkedéssel és fenntartással 
fogadják el az országos  és a helyi „média” (értsd alatta: pro-
paganda) üzeneteit. Igyekeznek olyan hírforrásokhoz jutni, 
melyek még kritikai hangnemet mernek megütni az országos 
és helyi hatalommal szemben. Ez a gyakorlat kezd hasonlítani 
a rendszerváltás előtti időkre, amikor az emberek a szamizdat, 
- stencilen nyomtatott - hírforrásokat keresték. Igaz, ez akkor 
ingyen volt, most viszont pénzbe kerül. Ezzel szemben ma a 
hivatalos, állami propaganda – láss csodát - ingyenes! Hát ennyit 
változott a világ!

Az emberek tájékozódási jogát nem lehet elvenni, nem lehet 
őket eleve agymosottnak feltételezni. 

És persze ez lesz majd az állami, önkormányzati propaganda 
média irányítás veszte is!

ábrahám

László Ferenc MSZP-s képvi-
selő írja blogjában: Előre sze-
retném leszögezni, hogy nem 
értek a témához, laikusként 
szemlélem a posta előtti ke-
reszteződésnél történteket.

Már az se nagyon fért a 
fejembe, hogy miért kellett 
felmarni és új aszfalt ré-
teget húzni rá, miközben 
a Kocsér és Lajosmizse 
felé vezető utakon életve-
szélyes kátyúk szedik gya-
nútlan áldozataikat.

Az Önkormányzati Hírek 
nevű fideszes szócső szerint 
mindezt a közútkezelő „az 
önkormányzattal egyeztetve 
tette”. Úgy tűnik, hogy tel-
jesen fölöslegesen hangzik el 
hónapról hónapra a kérés az 
ellenzéki képviselők részé-
ről, hogy végre tegyen már 
valamit a városvezetés a ká-
tyúk eltüntetése érdekében. A 
pénzhiány nem lehet válasz, 
mert a posta elé valamiből 
mégiscsak jutott egy kicsi…

De az aszfaltozás csak a kez-
det volt, a gyalogátkelő újra-

festése felülír minden raciona-
litást. Ahogy a képen is látszik, 
tegnap megérkeztek a festők és 
az új aszfaltrétegre felfestették 
a gyalogátkelő sávjait. Szemmel 
láthatóan senkit sem zavart az 
az el nem hanyagolható tény, 
hogy az új aszfaltréteg csak az 
átkelő alig egyharmadát érinti. 

Gondolom a festők nem 
saját maguktól voltak hü-
lyék, hanem a kezükbe 
nyomott megrendelés alap-
ján végezték el azt, amit 
kértek tőlük. 

Hogy az illetékes szerint 
ez így van rendjén, azt csak 
valószínűsíteni tudom, de en-
nek ellenére én a szociális 
munkás diplomámmal a farzse-
bemben, meg az eddig leélt 
harmincnyolc évem alatt for-
málódott eszem alapján az 
egészet újrafestettem volna. 
Azonban, mint ahogy az első 
mondatomban is írtam, nem 
vagyok szakember, tehát nem 
is tudhatom, hogy ez így miért 
jó. Mert abban biztos vagyok, 
hogy jó, mivel ebben a város-
ban csak jó dolgok történnek… 

„ Szakadár zászlók „:
Nem túl jó reklám
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Elkészült az új mintaüzem a Kecskeméti Konzerv Kft-nél
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A Kecskeméti Konzervgyár 
Kft-nek mintegy nyolcvan 
nagykőrösi alkalmazottja van, 
létszámuk a szezonban a szá-
zat is eléri, így hozzájárul a 
nagykőrösi munkanélküliség 
gondjainak csökkentéséhez.  
Önök az alábbiakban a Petőfi 
Népe című lapban megjelent 
írást olvashatják.

Szerkesztőségünk vendégei 
Kovács János ügyvezető igaz-
gató és Dr. Ábrahám Tibor a 
Kecskeméti Konzerv Kft gyár-
igazgatója. 

A 2005. évben alakult Kecskeméti 
Konzerv Kft. a hazai konzervgyár-
tás meghatározó piaci szereplője. 
Milyen konzerveket állítanak elő?

Kovács János: Vállalkozásunk 
zöldségkonzerveket állít elő, 
termékeink a zöldborsó- és 
csemegekukorica konzervek 
és melange-ok (zöldségkeve-
rékek). Zöldborsó-ból, napi 
300 tonnát dolgozunk fel, 
amely évi 5000 tonna, azaz 20 
millió doboz konzervet jelent. 
Kukoricából naponta 1000 
tonna nyers-áru feldolgozásá-
ra vagyunk képesek. Éves 
szinten 70 millió doboz 

csemegekukorica konzervet 
gyártunk. Termékeink 95%-át 
export piacokon, az EU-ban 
értékesítjük. 

Az utóbbi években az Önökről 
szóló híradások innovatív fejlesz-
tésekről tudósítottak. Mi az, ami már 
megvalósult?

Dr. Ábrahám 
Tibor: 2009-
2011-ben sikeres 
innovációt haj-
tottunk végre. A 
konzervdoboz 
lezárásának mű-
veletét egy spe-
ciális, általunk 
kifejlesztett záró-
géppel, egy váku-
umkamrá -ban, 
egy ütemben va-
lósítottuk meg. 
Az innováció 
eredményeként 
jelentős minőség 
teljesítményjavu-
lást tudtunk el-

érni. 

Tudomásunk szerint jelenleg 1 
milliárd Ft összköltségű mintaüzemi 
fejlesztés folyik Önöknél. Valójában 
mit takar a mintaüzem kialakítása?

Dr. Ábrahám Tibor: A magyar 
termőföld és éghajlati viszo-
nyok tökéletesen alkalmasak 
arra, hogy olyan zöldborsót 
tudjon hazánk előállítani, mely 
a világ bármely piacán megáll-
ja a helyét. Részben a technoló-
giát tekintve, részben a feldol-
gozási környezetre tekintve 
olyan színvonalra kell vinni az 
előállítási folyamatot, mely ezt 
lehetővé teszi. Ezért kiemelt 
fontosságú az élelmiszergyár-
tás világszínvonalú hátterét 
biztosítani cégünknél. Meg 
kell, hogy feleljünk az EU szab-
ványoknak, ezért a beruhá-

zásunk főleg azt célozta, hogy 
a higiéniai környezetet európai 
szintre emeljük, s megfeleljünk 
az ezt ellenőrző auditoknak. Az 
1 milliárd forintból 600 millió 
forint saját erő, a fennmaradó 
400 millió forint viszont állami 
és uniós támogatás.

Piaci elvárás, hogy a kon-
zervborsó homo-
gén, nagy tisz-
taságú és azonos 
szemnagyságú le-
gyen. Megnöve-
kedett a vevői 
igény a 6-7,5 mm 
szemnagyságú 
konzervborsóra, 
mely méretet 
korábban nem 
tudtunk hatéko-
nyan gyártani. 
K i f e j le s z t é s re 
került egy speci-
ális zöldborsó 
o s z t á l y o z ó  
n a g y ü z e m i 
b e r e n d e z é s , 
amely egyszerre 5 frakcióra 
tud osztályozni. Jelenleg a 
berendezések próbaüzeme 
folyik. A projekt keretében 
teljes egészében felújítottuk 
a 3.456 m2 alapterületű gyár-
tócsarnokunkat. A csarnokot 
új ipari csúszásmentes padló 
burkolattal láttuk el, melybe 
az elektronikát süllyesztettük. 
A teljes oldalfalat csempéztük. 
Korszerű, mosható álmeny-
nyezeti rendszert alakítottunk 
ki. A csarnok légkezelő be-
rendezéssel lett ellátva, a 
teljes elektromos hálózat, és 
a gépészet cseréje valósult 
meg. A nyílászárókat és ipari 
kapukat cseréltük. A minta-
üzemet úgy alakítottuk ki, 
hogy mindenben megfeleljen 
az EU követelményektől jóval 
szigorúbb élelmiszerbiztonsági 
feltételeknek is. 

A projekt várhatóan ez év 
december végéig fejeződik 
be, teljesen új fejlesztésű cso-
magolóvonal üzembe helye-
zésével. 

Milyen eredményeket várnak a 
fejlesztésektől?

Kovács János: A fejlesztések 
eredménye, hogy termékeink 
minősége, a gyártás tech-
nológiai színvonala és körül-
ményei világszínvonalra eme-
lik a Kecskeméti Konzerv 
Kft-t és termékeit. Ezzel egy 
időben jelentősen nő a ter-
melés hatékonysága és az élel-
miszer biztonság. Mindezek 
együttesen a jelenlegi piaci 
pozícióink megtartását, és ter-
mékeink új piacokon történő 
megjelenést teszik lehetővé. 

A projekt az Európai Unió 
támogatásával, a Regi-onális 
Fejlesztési Alap társfinanszí-
rozásával valósul meg. 

(X)
Cikk eredeti forrása: Petőfi 

Népe

Kocsér fejleszt, fejlődik, takarékoskodik

Kukoricaszemek szelektálása, vibrációs 
síkszelektoron.

Borsószem tisztítás a Kecskeméti
Konzerv Kft.-nél.
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2004. május 
1-jén Magyaror-
szág tagja lett 
- a ma már Hor-
vátországgal egy-
ütt - 28 országot 
tömörítő Európai 
Uniónak. 

Mindannyian azt vártuk, 
hogy ezzel a sorsunk jobbra for-
dul, és a keleti munkaintenzitá-
sunkhoz, melyet még a kádári 
gulyáskommunizmusban meg-
szoktunk és gyakoroltunk, 
majd nyugati bérek társulnak. 
Nos, ez nem így lett. A magyar 
életszínvonal már addig is 
csak külföldi hitelekkel volt 
fenntartható, és ez nagyon is 
igaz a rendszerváltás előtti 
időkre. 

Az Unió persze segít ben-
nünket, és olyan felzárkóztatási 
programot finanszíroz, mellyel 
Európa fejlettebb részéhez 
közelíthetünk. Csak hát ezek a 
pénzek nem munkahelyterem-
tő beruházásokra fordítódtak, 
hanem főtéri rekonstrukciókra, 
meg mindenféle presztízs és 
látvány beruházásokra...

Azután eljött 2010, az azóta 
is emlékezetes kormányváltás, 
illetve korszakváltás, melynek 
eredményeképpen a Fidesz 
megszerezte a parlamenti 
kétharmadot. Ennek a több-
ségnek a birtokában azután 
egy olyan politikát fogal-
mazott meg és gyakorol Orbán 
Viktor kormányfő, melyet 
szokás a köznyelvben unorto-
doxnak nevezni. Vonatkozik 
ez a külpolitikánkra, a bel-
politikánkra, de magára a gaz-
daságra is! 

A túlzott deficiteljárást 
ugyan sikerült megszüntetnie 
az Orbán kabinetnek, - melyet 
az Unió már a belépésünk óta 
gyakorolt velünk szemben -, de 
kérdés az, hogy ez milyen áron 
sikerült? 

Hiszen megtörtént a 
magánnyugdíjpénztárak 
államosítása, s most ép-
pen folyamatban van a 
takarékszövetkezetek tőké-
jének államosítása is. De 
felsorolni is hosszú lenne 

- e cikk keretén belül -, 
hogy hány közvetett adót 
vetett ki az Orbán kormány, 
melyet végül is mi, egysze-
rű állampolgárok fogunk 
- a szolgáltatásokon keresz-
tül - megfizetni. Ma már 
az is látszik, hogy a nagy 
hangon beharangozott re-
zsicsökkentés sem igazán 
sokat segít, hiszen a 
szolgáltatások színvonala 
rohamosan romlik, és azt 
a bizonyos 10 %-os csök-
kentést megelőzte egy 
korábbi, drasztikus áreme-
lés... 

A devizahitelesek problémá-
ja sincs megoldva, ennek 
az egyik legkirívóbb negatív 
példája az ócsai lakótelep 
brutális kudarca. Hogyan le-
het embereket mindenüktől 
megfosztva, gyakorlatilag egy 
szolgáltatások nélküli „túlélő” 
táborba telepíteni?...

De ha ennyi negatív intézke-
dés történt, természetesen 
óriási propaganda háttér 
mellett, akkor is felvetődik a 
kérdés, hogy miért tűri ezt 
a magyar nép, azaz az egy-
szerű adófizető? Mert a ma-
gyar átlagbér az zúgolódó 
görögökéhez képest csak har-
madannyi, nem beszélve a 
németekről, akik átlagbérének 
csak a 20 %-át éri el a magyar 
munkavállaló! 

A magyarázat a magyarság 
múltjában rejlik, melyet Orbán 
kiválóan kihasznál, és erre épí-
ti fel populista politikáját. 

A magyar ember ugyanis 
Európában áldozatnak tartja 
magát, aki már a török időkben 
is védte Európát, hullatta a 
vérét, akinek ezt Európa nem 
hálálta meg. Minden bukott 
szabadságharcunk a nyugat ár-
mánykodásának köszönhető, 
tehát a magyar ember sohasem 
volt hibás, ő csak jót akart, de 
a külső ellenség ebben mindig 
megakadályozta...

Orbán tehát nem a legyőzött, 
megalázott és kiszolgáltatott 
ország képét hangsúlyozza, 
hanem meghirdette az ő 
szabadságharcát a nyugattal 
szemben, mely – szerinte – 
igencsak hanyatló társadalom. 
Sőt, tegyük hozzá, Brüsszel 
egyenesen a levitézlett bürok-
raták gyűjtőhelye. 

Ez telitalálat volt, és ennek 
tudatában a magyar nép min-

dent vállal. Még azt is, hogy 
teljesen elszegényedjék: gon-
doljunk csak a ma már 4,5 millió 
létminimumon élőre. Mindezt 
azért, mert most a parlamenti 
kétharmad birtokában mi ma-
gyarok igazságot teszünk Eu-
rópában, s kivívjuk – mit is? - a 
„függetlenségünket” azaz nem 
leszünk tovább gyarmat. 

Magyarország igenis job-
ban teljesít, - hirdeti az 
orbáni propaganda - és 
most a nagy társadalmi át-
alakítások időszakát éljük. 
Nem gondolunk persze a 
jövőre, csak a múltbéli, 
történelmi dicsőséget 
hangsúlyozzuk, amely 
azonban nem is volt olyan 
dicsőséges, és pláne nem 
eredményes, legalábbis a 
magyar nép szempontjából 
nem. Ez egy koppányi 
lázadás, melyet sikerült 
több mint ezer éven át a 
magyar lélekben felszínen 
tartania a mindenkori 
uralkodó osztálynak.

Az orbáni propagandának 
jól jött a Tavares jelentés is, 
hiszen most már ez egyféle 
hadüzenettel ér fel az Unió 
részéről – legalábbis Orbán 
szerint. Magyarországon ma 
egypólusú politikai erőtér 
épül, oligarchákkal, a rend-
szert kiszolgáló holdudvarral, 
focistadionokkal, nemzeti do-
hányboltokkal, és állami, baráti 
földbérlőkkel...

Ez a rendszer még nem 
egészen diktatúra, de már 
minden bizonnyal nem is 
demokrácia. Ezt kifogásolta 
éppen a Tavares jelentés is, 
melyet Orbán megint ügye-
sen kihasznált saját céljainak 
hangoztatása, és megalapozása 
érdekében...

A gazdaság hibernált álla-
potban, a beruházások mély-
ponton, így az új munkahely 
teremtések is. A régiós ve-
télytársak is megelőztek ben-
nünket, az egy főre eső nemzeti 
össztermék tekintetében: így 
például a sokat szapult Szlo-
vákia, azután Csehország, Szlo-
vénia, Litvánia, Lettország, 
sőt Lengyelország is. Pedig  

ezekben az országokban is 
szocializmus volt még jó 20 
évvel ez előtt!

De mi magyarok legyünk 
büszkék szabadságharcos mi-
niszterelnökünkre, Orbán Vik-
torra, aki mint Szent György 
küzd a gonosz sárkánnyal, azaz 
a brüsszeli bürokráciával. Egy-
es látnokok már megjósolják 
azt a világot is, amikor az Euró-
pai Unió rabságában szenvedő 
népek elsöprik a finánctőkét, 
és a multinacionális karvaly tő-
két, s a magyar nép vezeti majd 
Európát! 

Ugye kedves idősebb olva-
sók, ez a retorika nagyon is 
hasonlít a 80-as évek szocia-
lizmusának jóslataihoz, ami-
kor a kapitalizmus végső pusz-
tulásáról lehetett olvasni a 
különféle párt brossúrákban? 

Az is látszik ma már, 
hogy a keleti nyitás nem 
igazán sikerült, hiszen 
minimális az a gazdasági, 
kereskedelmi lehetőség, 
amely Szijjártó Péter mi-
niszterelnöki külügyi meg-
bízott fáradhatatlan és ál-
dozatos munkája kapcsán 
körvonalazódik... 

A legnagyobb gond azonban 
az, hogy sajnálatos módon 
Orbánt ma már nem a 
magyar nép érdekli, hanem 
a saját hatalmának kiépítése, 
stabilizálása, továbbá az őt 
kiszolgáló  klientúra megju-
talmazása. Ez a folyamat oly 
mértékben zajlik, és dübörög, 
hogy még a látszat sem 
érdekli ezt a mostani, regnáló 
kormányzatot. 

Hát itt tartunk ma a 2014-
es választások előtt! A bárá-
nyok, - mármint a nép - viszont 
hallgatnak. 

Kérdés csak az, hogy med-
dig, és a legfőbb kérdés pedig 
az, hogy megtaláljuk-e valaha 
valódi, igazi helyünket az Eu-
rópai Unióban, mellyel most 
ez a kormány igencsak szembe 
megy?

ábrahám

P e r i s z k ó p

Helyünk az Európai Unióban...
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A törvényi változások elle-
nére minden évben izgalmas 
pillanat az, amikor kiderül, 
hogy a továbbtanulni vágyó fia-
talok közül kit hova vesznek fel, 
hol folytathatja tanulmányait. 
A Felvi.hu tájékoztatása szerint 
a Károli Gáspár Református 
Egyetem Nagykőrösön műkö-

dő Tanítóképző Főiskolai Ka-
rára idén összesen 716 felvé-
teliző jelentkezett, amelyből 
268 fő jelölte meg első helyen 
az intézményt. Itt a felvehető 
kapacitásszám 462 hallgató. Az 
Educatio Nonprofit Kft. közlése 
szerint várhatóan július 24-én 
húzzák meg a 2013-as felvételi 
ponthatárait, aznap este derül 
ki, hány jelentkezőt vesznek fel 
az egyetemek és főiskolák. 

– nagyi  -

INCONNUE

Lovas barát a városvezetés
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A címbeli kifejezés egy 
postai szakszó, akkor írják rá 
a küldeményre, ha a címzett 
ismeretlen, és visszaküldik a 
feladónak. 

Elmondom, miért jutott 
az eszembe ez a kifejezés 
akkor, amikor hírét vettem, 
hogy a kormány mindenkinek 
személyére címezve eljuttat egy 
anyagot, melyben az utóbbi 3 
évben elért saját eredményei-
ket taglalják, nyílván rendesen 
tömjénezve magukat. Tekintve, 
hogy jó pár levelet kaptunk már 
tőlük, bugyuta kérdésekkel, 
állításokkal, személyre szóló 
vonalkódokkal, meg a nélkül, 
ezt az újabbat máshogy kellene 
kezelni, hogy megértsék végre. 

Azt nem értették meg 
eddig, hogy mit jelent, hogy 
a kiküldött levelekre csak a 
címzettek 10% válaszolt, jó 
esetben.

Ekkor jutott eszembe ez a 
kifejezés. Ha sokan, a levél 
felbontása nélkül, csak ráírnák a 

borítékra ezt a szót, INCONNUE, 
és bedobnák a legközelebbi le-
vélládába, a posta visszavinné a 
feladónak. Akkor talán elgondol-
koznának, ha szép sorban több 
százezer, vagy netán millió levél 
mondaná nekik, nem ismertek 
minket, a címzett számotokra 
ismeretlen!

Ez csak egy szép álom, játék a 
lehetőségekkel. De ha valakinek 
tetszik, tegye meg. Nem bízom 
benne, de lehet, hogy tanulnak 
belőle. Ha sokan teszik ezt. Azt vi-
szont remélem, hogy ez a tanulás 
még a pótvizsgára sem lesz elég.

kocinkó

Ez sem jött össze

Felvételi Nagykőrösön

Sokak kétsége mellett a 
kormány úgy döntött, július 
1-től bevezeti az E-útdíjat, szel-
lemes nevén a HU-GO-t. Lett is 
nagy kavarc az utak mentén, 
meg a határokon, a rendszer az 
indulás után azonnal össze is 
omlott. 

Állítólag a túlterheléses 
hackertámadás miatt, de 
sokan azt valószínűsítik, 
hogy nem bírta a normál 
bejelentkezéseket sem.

Azóta sem hallani azokról 
a gonosz hackerekről, akik a 
nemzeti együtt adóztatás kor-
mányának újabb sápkivetése 
ellen indítottak támadást.

Lehetett viszont hallani 
győzelmi bejelentéseket, hogy 
mennyi pénz folyt be ebből 
az újabb akcióból. Túl sok. 
Nem az a bajom ezzel, hogy 
megadóztatták a fuvarozókat, 
hanem az, hogy ezt a végén 
mi, állampolgárok fogjuk meg-
fizetni. Senki ne ringassa ma-
gát abban a tévhitben, hogy a 
fuvarozás tejjel –mézzel folyó 
Kánaán, van miből kifizetni ezt 
az új útdíjat, új adót. 

Mi fogjuk kifizetni az 
élelmiszerek, a fogyasztási 
cikkek és minden más ter-
mék, amit szállítanak, meg-
emelt árával. 

A fuvarozók ugyanis tovább-
hárítják a megemelt költséget a 
megrendelőre, az meg miránk 
az árakban. Ki van ez találva.

A legszebb azt hiszem az volt, 
amikor a királyi rádióban az 
illetékes elvtárs védte a mun-
dér becsületét. Nincs semmi 
komoly baj, megy minden, 
mint a karikacsapás, hiszen 
már 25000 gépjárműnek van 
olyan követő rendszere, ami 
pontosan jelenti a megtett utat. 
Sajnos a mikrofonállványnak 
használt riporternő elfelejtette 
megkérdezni, hogy ugyan már 
mennyi tehergépjármű is van 
az országban? Én utánanéztem. 
Úgy 400000, azaz négyszázezer. 
Tehát kevesebb, mint 10% van 
ellátva szükséges rendszerrel. 
Mi ez, ha nem siker?

Ezt hívják parasztvakításnak 
közmédiás segítséggel. Ha csak 
ez az egy ilyen eset lenne! 
Sajnos kormányunk sok ilyet 
produkál, csak ott sikeres, ahol 
elő kell ugrani a bokorból, 
és újabb adót kivetni azokra, 
akik nem tudnak elmenekülni. 
Még. Azután jön hamarosan a 
sötétség.

kocinkó

A sporttámogatási 
keretből megítélt 
összegen felül a 
tartalékból 100 ezer 
forintos további 
támogatást szavazott 
meg a nagykőrösi 
önkormányzat a 
Nagykőrösi Lovas 
Sportegyesületnek. A 
megítélt pénzt a XIII. 
Nagykőrösi Lovas 
Rendezvény – V. 
Díjugrató Verseny 
megrendezéséhez (homokos 
és füves bemelegítő pálya, ver-
senypálya, talaj előkészítés, 

rendezés, lelátó karbantartási 
munkálatainak költségéhez) 
nyújtotta a város. 

HH

A nagykőrösi önkormányzat 
elfogadta a Humánszolgáltató 
Központ által nyújtott szociális 
szolgáltatások ellenőrzéséről 
és értékeléséről szóló 2012. évi 
átfogó értékelést. Nagy Balázs, 
a szociális bizottság elnöke fel-
szólalásában kihangsúlyozta, 
hogy az ellenőrzés nem a hi-

bák feltárását, hanem a mun-
ka javítását szolgálja. Aczél 
Zoltánné irodavezetőnek az 
előterjesztés elkészítéséért, a 
humánszolgáltató vezetőjének 
és valamennyi dolgozójának 
pedig az elvégzett munkájukért 
fejezte ki köszönetét. 

HH

Jól dolgozik a Humán

Ismét ott vannak a nagy-
kőrösi Arany iskolások a 
TV2 Nagy vagy, című műso-
rában, amely idén nyáron 
Balatonfüredről jelentkezik. 
Július 14-től öt héten át 
küzdenek egymással a 
sz tár -csapatkapi tányok 
és csapataik a Balaton 
északi partján. A „Nagy 
vagy, Balatonfüred” című 
népszerű családi-iskolai ver-
seny résztvevői nem hagyo-
mányos sportágakban, hanem 
különleges ügyességi felada-
tokban vagy éppen kvízben 
mérik össze a tudásukat – derül 
ki a csatorna közleményéből. 
Az első adásban a székesfe-
hérvári csapat kapitányaként 
lilában Gaál Noémi, a somogy-
vári csapat vezetőjeként kék-

ben Moór Bernadett Bedhy, a 
nagykőrösiek élén fehérben 
Váczi Gergő, Badacsonytomaj-
jal narancssárgában Szent-
györgyi Rómeó, Ösküvel 
sárgában pedig Puskás Peti 
mutatta meg képességeit. 

A verseny tisztaságáról 
ezúttal is Martinek János 
gondoskodik, a műsorvezető 
Szabó Máté. 

HH

Nagykőrösi diákok, a
TV sztárok
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megfizetni azt a szolgáltatást, 
amit ő nyújt, a romló gazdasági 
helyzet miatt. 

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint csak rajtad 
múlik az, hogy mit hiszel el 
abból, amit a politikusok neked 
mondanak.

***
A mostani árvíznek, a politikai 

hordaléka volt a nagyobb, nem 
pedig az iszap amit a víz lerakott...

***

Az egyszeri városban si-
került éppen aznap felavatni 
a kulák emlékművet, amikor 
a köztársasági elnök az új 
földtörvényt jóváhagyta.

***
A mostani politikusok szerint 

nagy előnyünk – az ősemberrel 
szemben- az a tudás, amit év-
ezredek óta felhalmoztunk.

***
Az életszínvonal, az a vonal, 

mely a béke feneke alatt van a 
legtöbb ember számára.

***
Az egyszeri politikus számára 

az általa elkövetett bűnök so-
kasága az, ami nyugtalanná teszi 
őt egy egész életre.

***
A lelkész olyan ember, aki a 

lelki életünk rendezését vállalja a 
túlvilágra, azért, hogy az ő e vilá-
gi életét ezzel javítsa.

***
A magyar gazdaság felemel-

kedésének két fő akadálya van: 
a jogászok, meg a közgazdászok 
hada.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 22. Hétfő: Magdolna, 
Magda

Július 23. Kedd: Lenke, Bo-
risz, Brigitta

Július 24. Szerda: Kinga, 
Kincső

Július 25. Csütörtök: Kristóf, 
Jakab, Zsaklin

Július 26. Péntek: Anna, 
Anikó

Július 27. Szombat: Olga, 
Liliána

Július 28. Vasárnap: Sza-
bolcs, Alina, Ince

Július 29. Hétfő: Márta, Flóra

Az ülnökségről
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A fiatal, szépreményű helyi 
politikus szerint, a politikai 
ellenfelek elleni bírósági pe-
rek kezdeményezése és a bün-
tetőfeljelentések gyakorlata, a 
napi, helyi politika folytatása, 
csak más eszközökkel – persze 
ez csak szerinte igaz!

***
Özv. Tropasovics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a szeretet, 
amellyel körbevesznek minket 
időseket, az mindig egyfajta 
figyelem is...

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a rezsicsökkentés helyett, ta-
lán egyszer már jobb lenne a 
fizetéseket is felemelni!

***

A politikában a szavak né-
ha a mélységes ötlettelensé-
get és tanácstalanságot fe-
jezik ki.

***
A politikusnak hatalmas bá-

torság kell ahhoz, hogy felfedje 
azt, hogy mit érez és gondol ott 
legbelül a dolgokról...

***
Ha semmi jó nem történik ve-

led az életben, az a te hibád is, 
nem csak a közösségé, amely-
ben élsz!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a férfiak egyre kevésbé tudják 

Elérkezett a törvénykezé-
si szünet, a bíróságok egy 
hónapra bezártak. Ilyenkor 
a bírók mellett helyet fog-
laló ülnökök új beosztást 
kapnak a következő fél év-
re, amennyiben a per, ami-
ben részt vettek eddig lezá-
rult, azaz ítéletet hirdettek. 

Az ülnökök jogállását és ja-
vadalmazását a 2011 évi CLXII. 
törvény XIV. fejezetén belül 
a 212.§ foglalkozik. Tárgyalja, 
hogy ki lehet ülnök, ki(k) je-
lölhetnek ülnököt, hogy a jelölt 
elfogadja-e a jelölést, s ha igen, 
be kell szereznie büntetlen 
előéletét bizonyító igazolást. 
Meghatározza javadalmazása 
nagyságát, azt, hogy hány évre 
szól megbízatása, és hány 
éves korig töltheti azt be. A 
bíróság évenkénti értekezletet 
kell, hogy tartson számukra. 
Beszél még arról, hogy hogyan 

mondhat le megbízatásáról és 
így tovább. Mindez azért jutott 
eszembe, mert egy ismerősöm, 
akit három éve választottak 
ülnökké harmincnegyed ma-
gával egy olyan bíróságon, ahol 
egy polgári- és egy büntető 
bíró működik, és hetente 
két tárgyalás van. Valójában, 
azonban csupán tíz-tizenkét 
fő az, akik hosszú évek óta 
ülnökösködnek s újat csak 
akkor kérnek fel, ha a vádlott 
várhatóan öt évnél hosszabb 
büntetést fog kapni, vagy 
kiskorú. Ilyenkor pedagógus 
végzettségű ülnök nélkül nem 
bíráskodhatnak.

A konzekvenciát levonva: 
huszonnégy embert teljesen 
feleslegesen választottak meg. 
Ráadásul, aki időközben be-
töltötte hetvenedik évét, 
az megkapta az „obsitot”. 
Mégis elmondható, hogy a 
huszonnégy ember jelölése 
mégsem volt felesleges. Ők 
mindnyájan elmondhatják, 
hogy tiszta múltúak, erkölcsi 
bizonyítványuk tanúsítja ezt 
háromezerötszáz  forintért.

Horváth Ágnes

A megbocsátásról

A minap egy folyóiratban 
nagy ostobaságot olvastam. Hir-
telen felindulásomban válaszul 
sértőn, bántóan fogalmazott 
levelet vetettem papírra. 
Éreztem, hogy a szavaim ke-
mények, de jó cél vezérelt, 
mert rá akartam világítani író-
ja tájékozatlanságára. Aztán, 
ahogy kiírtam magamból mér-
gemet, rájöttem, ez így nem 
jó, mert lehetséges, hogy a 
fogalmazót „megvezették”. Fél 
információkat hallott, ebből kö-
vetkeztetései is félre siklottak. 
Ezeket leszűrve és átgondolva, 
levelemet nem küldtem el. 
Mégsem dorongolhatom le, 
hiszen ő egy kérdést fogal-
mazott meg, rendkívül rosz-
szul. Ezért megkövettem őt 
magamban, hiszen valószínű, 
hogy őt is csak a jó szándék 
vezérelhette.

Így, most jó alkalom nyí-
lik a kiengesztelődésről a 

megbocsátásról beszélni.
Életünket át-meg átszövik 

a megbocsátás helyzetei a 
legváratlanabb területeken 
is. Dédelgetett fájdalma-
ink vannak, melyek negatív 
gondolkodást szülnek. 

Elvárom, hogy tiszteletben 
tartsd haragomat (igazságér-
zet), segíts megtartani a fáj-
dalmamat (együttérzés), gyá-
szomat (kegyelet), józansá-
gomat. Létjogosultságot köve-
telünk az igazságunknak. 
Csakhogy nincs ilyenünk! A 
feszültség és egyensúly inog, 
ha a két láb nem ugyan azon 
a talajon áll. Ez a feszültség 
pedig rányomja bélyegét 
kapcsolatunk minden irá-
nyára. Állandó mínuszban 
vagyunk: szükség van a 
lenullázásra. Ha állandóan 
csak fölvesszük a terhet, és 
nem rakjuk le, belehalunk. 
Nincs más megoldás, mint 
a kiengesztelődés és nincs 
bennem többé feszültség, ha-
rag.

Megbocsátani, kiengesztelőd-
ni jó. Fellélegzek, könnyebb 
lesz a szívem, öröm tölt el. A 
megbocsátó lelkületében ott a 
nagyvonalúság is és mosollyal 
megbocsátani egyenlő lelked 
terhétől megszabadulni.

Horváth Ágnes
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Nem mind az aminek látszik.- 
Az internetes oldalon olvastam 
a rokkant ill. kerekes székekről, 
megható és valóságos, de nem 
minden rokkantjárgánynak lát-
szó az. Nekem is van egy ma-
sinám, mert ugye szeretünk 
őrült járgányokkal mászkálni, 
ez egy tricikli, hatsebességes 
300 W-os  teljesítményű, amely 
képes 30km/h-val robogni. 
Vagyis kerékpárnak számit 
és úgy is kell vele közlekedni, 
nem mehetek vele a járdán. 
Igaz még nem voltam vele a 
központban, inkább itt kint ját-
szadozom vele. Városunkban 
is kapható hasonló nagyobb 
kerekű ezüstszínben, amit 
mozgássérülteknek is ajánla-
nak. Azonban ez sem rokkant-
jármű, hanem tricikli 350 
W teljesítményű, mely a 
KRESZ szerint már segéd- 
motorkerékpárnak felel meg. 
Tehát jogosítványköteles és 
bukósisak használata kötelező 

lenne, ha betartanák az elő-
írásokat. Nem is beszélve 
minden rokkantjárművön fel 
kellene tüntetni az erre vonat-
kozó és létező matricát. Mert 
amelyiken nincs vagy hasonló 
a jármű az NEM az. Ennek 
ellenére figyeljen mindenki 
ezekre, a masinákra s főleg 
azokra akik sajnos kényszer-
ből használják. Mert Ök valójá-
ban nem tehetnek róla. Akik 
meg diliként vagy érdekesség-
ből használnak megtévesztő 
masinákat, azok tartsák be a 
KRESZ előírásait.

Maradok tisztelettel TATU.
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Biztos vagyok benne, hogy 
sok lakótársam tört ki üdvri-
valgásban, mert betömésre 
került az a kátyú, mely ott ék-
telenkedett vagy egy éve a Vak 
Bottyán úton, megkeserítve 
ezzel a közlekedni vágyók 
életét. Mindez azután történt, 
hogy cikket írtunk arról, 
hogy ez a kerülőút most az 
Újszász- Abony útszakasz 
építése miatt és jó lenne, ha 
valaki végre észrevenné már… 
Ugyanis csakis úgy lehetett itt 
elhaladni, ha valaki belement 
a mély gödörbe. Kedves, lel-

kes Olvasónk egyébként be-
szélt az útmunkásokkal, akik 
megígérték, hogy orvosolják a 
problémát. Lám, így is történt. 
Minden jó, ha jó a vége, egy 
bazi nagy kátyúval kevesebb. 
Csak az a baj, hogy a tömés 
nem tartós. Mindez egyébként 
Abony város tulajdona, már-
mint az út… A Vak Bottyán. 
De lapinformációink szerint 
nem ők tömködtek, hanem a 
közutasok szántak meg ben-
nünket némi anyaggal.

LŐVE

Olvasónknak is van „járgánya„

Betömve!

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a következő: 52400092-15246198

Köszönjük eddigi adományaikat! Az újakat is szívesen fogad-
juk. Terveink szerint az ősszel felállításra kerülhet Kovács Jenő 

szobrászművész alkotása, Kovács Sándor bronz mellszobra a 
Toldi iskola előtti közterületen. Az adományozók nevét az utókor 
számára a szobor környezetében megörökítjük. 

Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt nagy-
kőrösi konzervgyári dolgozó

A múlt heti képviselő 
testületi ülés végén váratlan 
bejelentést tett a polgármester, 
Romhányiné Dr. Balogh Edit. 
Közölte, hogy megvan az új 
aljegyzője Abony városának, 
mégpedig Kelemen Tibor Já-
nos személyében, aki jelenleg 
képviselő testületi tag. Kele-
men Tibor az előző választások-
kor Jobbikos színekben, listave-
zetőként jutott be a képviselő 
testületbe, majd rövid időn 
belül kilépett a pártból. Man-
dátumát azonban nem adta 
vissza. Így maradt a város- ahol 
közismerten erős a Jobbik, 
többek közt „köszönhetően„ 
a rossz közbiztonságnak - 
Jobbikos képviselet nélkül 
az abonyi testületben. Most 
váratlan fordulat állt elő, hi-

szen Kelemennek le kell mon-
dania testületi tagságáról, és 
helyette a Jobbik küldhet kép-
viselőt az önkormányzatba. 
Nyilvánvalónak, magától ér-
tetődőnek tartom, hogy ez 
nem lesz más, mint a helyi 
szervezet vezetője Mészáros-
né Szeremi Anikó. Így hiába 
veszett össze nagyon a helyi 
Jobbik a választások utáni 
önjáró paktumai miatt Kele-
mennel, mégis neki lesz kö-
szönhető, hogy végre helyet 
és szót kapnak a testületben. 
Hogy ez kinek kedvez majd, 
azt az idő eldönti. Mindkét 
érintettnek gratulálunk és kí-
vánunk eredményes, a város 
érdekében kifejtett jó munkát!

Lőrinczy Veronika

Fejcserés támadás:
Kelemen lesz az aljegyző,

Szeremi Anikó meg bejut a
testületbe végre

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Panaszkönyv
Egy balul sikerült nyaralás... 

Nagykőrösi Olvasónk írja: 
Tervben volt egy utazás két 
gyermekkel. Februárban ki-
választottuk és lefoglaltuk az 
utazási irodában azt, ahol már 
egyszer voltunk. Rá három 
hónapra jött a telefon, sajnos a 
szálloda minősítése magasabb 
lett, fizessünk pluszban 190 
ezer forintot. Ha nem fizetünk, 
kapunk egy hasonló kategóriát. 
Így is történt, drágállottuk az 
összeget, és lett egy másik 
szálloda, ami már kinézetre 
sem olyan volt, mint a mi 
kedvencünk.  Utazás előtt jött 
a telefon a gép indulásáról. A 
végeredmény: első napunk 
odalett,  mivel este 10-kor ér-
tünk oda, utolsó napunkon 

hajnal 2-kor kellett kelni, hogy 
reggel 6-kor felszálljunk a 
repülőre. A szállodai étkezés 
közel sem volt olyan, mint 
ami kedvenc szállodánkban, 
a gyerekekkel az esti utazás 
sem volt felhőtlen. Bármit 
próbáltam jelezni és követelni 
az utazási irodában, semmit 
nem tudtak segíteni, mert min-
den „benne van a szerződé-
si feltételekben” mondattal 
lezárták a mi nem egyszerű 
nyaralásunkat! Mondták, hogy 
fordulhatok ilyen-olyan fe-
lügyeleti szervhez, de nem 
lenne egyszerű a harc. Az én 
pénzemért ők mondják meg, 
hova menjek és hány napra, 
nincs választás!?

Egy rendszeres olvasó
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Ki a magyar? Akcióztak a zsaruk

Július 16-án reggeltől délig 
a rendőrség és a közlekedési 
felügyelőség munkatársai ti-
zenhat nagyméretű tehergép-
kocsit ellenőriztek Nagykőrös 
belterületén. Az akció eredmé-
nye számokban: 4 fővel szem-

ben 40 ezer forint helyszíni 
bírságot szabtak ki, 1 fő ellen 
szabálysértési feljelentést tet-
tek, 2 forgalmi engedélyt és 1 
pár külföldi rendszámot vontak 
be a helyszínen. 

HH

A címben feltett kérdésre 
ma sokan keresik a választ. 
De azt kimondhatjuk, hogy 
biztosan nem az a magyar, 
aki majd a másikról meg-
mondja, hogy az- e? 

Sajnos ma sokan úgy érzik, 
hogy ők kinyilatkoztathatják, 
hogy ki a magyar és ki nem, 
s így nem vesznek tudomást 
arról, hogy bizony ez a kérdés 
nem ilyen egyszerű választ 
kíván. Hiszen a magyar nép, 
aki e hazában él, egyáltalán 
nem egyformán gondolkodik, 
illetve vélekedik a dolgokról. 
Nem beszélve arról, hogy él-
nek ebben az országban más 
nemzetek kisebbségei is, azon 
kívül romák és zsidók is, hívők 
és hitetlenek, és a másságukat 
megvallók is. 

Azt gondolom, magyar 
az, aki magyarnak vallja 
magát és szereti ezt a hazát, 
melyet szülőföldjének tart. 
De szereti a benne élő em-
bereket is, hiszen a hazát 
éppen ők jelentik számára. 

S mivel emberek vagyunk, 
természetesen nem egyfor-
mán gondolkodunk, és pon-
tosan ez a különbözőség adja 
ennek a népnek az erejét, 
sokszínűségét, mely meg-
nyilvánul a kultúrában és a 
közéletben egyaránt. Mert a 
Teremtő ilyennek alkotott meg 
bennünket!

Orbán Viktor egyszer, - ami-
kor elvesztette a választásokat 
- azt mondta, hogy a haza nem 
lehet ellenzékben! Ezzel ő azt 
akarta mondani, hogy csak az 
ő pártja, azaz a Fidesz képvise-
li ezt a népet, azaz a hazát! 
Demokráciában ezt egyetlen 
egy párt sem jelentheti ki ma-
gáról, mert éppen az előbb 
fejtettük ki, hogy a haza nem 
csupán egyformán gondolkodó, 
- kis túlzással - „klónozott” em-
berekből áll. Mert az embere-

ket és egy nemzetet is az teszi 
valóban igazi közösséggé, nép-
pé, ha elismerik a másságot és 
gyakorolják a toleranciát is. S 
nem egy párt  ideológiájának 
rendelik alá a haza és a 
magyarság fogalmát!

A haza tehát az itt élő 
emberek összessége, nem 
pedig például a „gránitba” 
vésett Alaptörvény, vagy az 
átkeresztelt utcák tömege, a 
dömpingszerűen felállított 
szobrok halmaza, és nem a slá-
gerirodalomnak és aktuális tör-
ténelem magyarázatnak nyil-
vánított könyvek sokasága... 

A mai kor „hazaszeretete” 
lassan odáig fajul, hogy úgy 
általában szeretjük a hazát, 
azonban a benne, vagy az itt 
élőket viszont nem igazán, 
azaz minősítjük őket. Ezt hívják 
kirekesztésnek. 

Nincs meg ebben az ország-
ban a társadalmi szolidaritás 
és tolerancia sem, mely 
már nagyon régtől fogva így 
van. Hiszen még a Kádár 
rendszerben is inkább az 
egyéni alkuk révén próbáltak 
az emberek előre jutni, és nem 
pedig összefogva, egyesületek, 
szövetkezetek, vagy szakszer-
vezetek révén. Pedig más or-
szágokban, ahol nem csak 
mondják, hanem meg- és át is 
élik az emberek a demokráci-
át, ők  természetesnek gondol-
ják, hogy így cselekszenek. És 
ez így is van jól!

Aki pedig azt hiszi magáról, 
hogy kizárólag csak ő a magyar, 
azaz ő a haza, az az egyén, vagy 
az általa szervezett és irányított 
párt, egészen biztos, hogy nem 
érdemes arra, hogy e sokszí-
nű népet, azaz a magyarságot 
irányítsa és kormányozza... 

ábrahám

Mint már írtunk róla, 1990-
ben működött Nagykőrösön 
egy bizottság, mely az akkori 
utcaneveket lett volna hivatott 
felülbírálni. Az átkeresztelési 
javaslatokat egy hosszabb 
anyagban gyűjtötték össze, 
megjegyezve, hogy szükséges 
a széleskörű társadalmi vita. 
A Kovács Sándor Konzervgyár 
igazgatóról elnevezett utca ma 
is létezik eredeti nevén, de ezt 
megváltoztatták volna. Mint 
ahogyan sok, egyéb más névadót 
sem tartottak alkalmasnak 
arra, hogy a város közterületei 
viseljék a nevüket. Érdekes 
módon a buzgó bizottságnak 
szemet szúrt a József Attila 
utca is, és azt Gyár utcára 
nevezték volna. Az indoklás 
szerint elismerik ugyan a költő 
nagyságát, de ennek ellenére az 
akkor még Európa- szerte ismert 
Nagykőrösi Konzervgyár után 
adták volna a Gyár nevet ennek 
a közterületnek. A köznévből 
tulajdonnévvé alakítás mutatta 
volna a lakosság tiszteletét. 
Viszont akkor már létezett egy 
másik Gyár utca, melyet Kereszt 
utcára neveztek volna át, mert 
az az utca nem vezetett már 
a gyárhoz. Szerencsére ma is 
van Nagykőrösön József Attila 
utca, mint ahogyan Eszperantó 
is. Ezt viszont Népbank utcára 
keresztelték volna, mert itt állt 
a város jellegzetes közintézmé-
nye. Egyébként politikai meg-
fontolásból kapta 1948-ban az 
Eszperantó nevet az utca, és 
korábbi neve Népbank volt, 
tehát csak visszanevezésről lett 
volna szó. Kőrösi Csoma Sándor 
neve sem tetszett az akkori 

tagoknak, mondván, hogy helyi 
vonatkozása nincs a személynek, 
viszont Bagoly utca volt a 
javaslat, tekintettel arra, hogy ez 
„névbokrot„ alkot a környező 
utcanevekkel, és hangulatos 
régi utcanév. Volt akkor egy 
Partizán utca is a városban, a 
névváltoztatási javaslat Szellő 
utca volt. Az indoklásban az 
áll, hogy Nagykőrösön nincsen 
hagyománya a különleges 
harcmodort alkalmazó fegy-
vereseknek. Egyik utcanév 
sem létezik Nagykőrösön nap-
jainkban. Filó Lajosról azonban 
sikerült utcát elnevezni, igaz, az 
a mostanság nem túl jól hangzó 
Sallai utca nevet viselte. Csak a 
korábbi nevet kapta vissza jo-
gosan a közterület, melyet még 
1959-ben vettek el tőle. A város 
központi tere is maradt Szabad-
ság tér, a javaslat ellenére. A bi-
zottság tagjai szívesebben vették 
volna, ha a Kossuth tér nevet 
kapja. A Táncsics Mihály utca is 
megmaradt, azt Homok utcára ne-
vezték volna át, továbbra is van 
Szabó Ervin utca, a javaslattevők 
Kecskés utcának hívták volna. A 
Somogyi Imre utcát, mivel nin-
csen nagykőrösi vonatkozása, 
Lőcseire keresztelték át végre 
sikeresen, és hát a Május 1. utca 
az megmaradt, csak az 1-est vet-
ték volna el belőle. A bizottság 
szerint nem szerencsés politi-
kai ünnepről utcát elnevezni, de 
utcanévben a szám sem célszerű.

Ilyen, és ehhez hasonló ötletek 
születtek az átkeresztelkedések-
re. Java részük csak ötlet maradt.

- nagyi  -

Játék az utcanevekkel



Heti Hírek10 2013. január. 01.10 2013. július 23.HETI HÍREK

Nagykőrös nem bababarát város?

Kedves Olvasónk, aki jelenleg 
első kisbabáját várja, meg-
kért, hogy járjak utána annak, 
hogy Nagykőrösön van-e olyan 
támogatás, melyet a város 
újszülöttei kapnak, ha úgy 
tetszik, akkor kelengyepénz. 
Léteznek ugyanis olyan te-
lepülések az országban, ahol a 
gyermekvállalási kedvet ezzel 
fokozzák a helyhatóságok. 
Sajnálattal jelenthetem ki, 
hogy nem létezik ilyen, de a 
mikrorégió többi településén 
sem tudunk ilyen nemes 
gesztusról. Illetve pontosítok. 
A nagykőrösi újszülöttek pol-
gárrá fogadási ünnepségén 
van valami, amit kapnak az 
újszülöttek. Emléktárgyat és 
meglehetősen morbid módon 
nagy értékű vásárlási utal-
ványt is kisorsolnak közöttük, 
szám szerint tíz darabot. A 
polgárrá avatási ceremóniát 
hagyományosan augusztus 
20-án tartják, a városi vezér-
kar teszi tiszteletét a kicsik és 
szüleik előtt. Czira Szabolcs 
polgármester is jelen van ilyen-
kor. 

Csak ceremónia van és 
sorsolnak a szülők közt

A polgárrá fogadás egyéb-
ként egy 2010-ben született ön-
kormányzati rendelet alapján 
történik, melynek a lényege a 
következő:

Nagykőrös Város Önkor-
mányzat Képviselő-testületé-
nek a 29/2010. (XII. 17.) számú 
önkormányzati rendelete tar-
talmazza a nagykőrösi újszü-
löttek város polgárává fogadá-
sának „szabályait„. Ez azt 
tartalmazza, pontosan, hogy  
„Nagykőrös város polgárrá fo-
gadja azokat az újszülötteket, 
akik a tárgyévet megelőző év 
május 1-je után és a tárgyév 
április 30-a közötti időszakban 

születtek, feltéve ha az újszülött 
szülei a gyermek születésekor 
és a polgárrá fogadási ünnep-
ség időpontjában nagykőrösi 
állandó bejelentett lakóhely-
lyel rendelkeznek és életvitel-
szerűen Nagykőrösön laknak. 
Az újszülöttek Nagykőrös város 
polgárrá fogadási ünnepségé-
re minden évben az augusztus 
20-i rendezvénysorozat kere-
tében kerül sor. Az adott évben 
a polgárrá fogadott újszülöt-
tek részére az önkormányzat 
emléktárgyat és vásárlásra 
jogosító utalványt ajándékoz. 
A polgárrá fogadási ünnepség 
keretében a polgárrá fogadott 
újszülöttek közül sorsolás út-
ján 10 darab nagyobb értékű 
vásárlási utalvány kerül át-
adásra.„

Tehát elmondható, hogy ez 
inkább saját propaganda célo-
kat szolgáló látszattevékenység 
és nem valósi segítség a 
polgárrá avatási ceremónia a 
nagykőrösi városvezetés ré-
széről. Még akkor is így van, 
ha ez megtisztelő és felemelő 
érzés a kicsik szüleinek és 
hozzátartozóinak.

Vannak települések, ahol 
ad az önkormányzat 

kelengyét

Több önkormányzat felis-
merte, hogy vészesen csökken 
a születések száma, és a na-
gyon kemény anyagi körülmé-
nyek ellenére is támogatja a 
babás szülőket. Budapesten 
például az idén vezették be a  
XV. Kerületben az úgynevezett 
kelengye csomagot, mely ha-
talmas segítség lehet, mert 
minden baba- kellék ezrekbe 
kerül. „A legnagyobb öröm egy 
család életében az újszülött 
megérkezése, amellyel azon-
ban megnőnek a család kiadá-
sai is. Ezt figyelembe véve 
javaslom, hogy az Önkormány-
zatunk az újszülöttek szülei 
számára egyszeri 6.600 
forint értékű természetbeni 
támogatást biztosítson baba-
kelengye csomag formájában.
„ – áll a később elfogadott 
előterjesztésben. Zalaegersze-
gen vásárlási utalványt kap-
nak az újszülöttek szülei: 
„Az újszülött gyermekek és a 
házasságot kötő fiatal párok 

támogatása – természetben 
nyújtott ellátással – 10.000,- Ft 
névértékű vásárlási utalvány 
formájában történik. A vásárlá-
si utalvány Zalaegerszeg Me-
gyei Jogú Város Polgármestere 
által aláírt – a vásárlási utal-
vány sorszámát tartalmazó 
– határozatban meghatározott 
kereskedelmi egységekben vá-
sárolható le.„ Talán ez utóbbi 
még jobb megoldás. Egyéb-
ként az önkormányzatok azért 
a természetbeni juttatást vá-
lasztják általában, mert az így, 
ebben a formában és ebben az 
összegben nem adóköteles. 

A babakötvény is csak 
látszatintézkedés

Adnak is, meg nem is. A 
mai társadalmi- gazdasági kör-
nyezetben nagyon nehéz ob-
jektíven előre tervezni, ennek 
ellenére sok évre előre tesznek 
be pénzt egy virtuális szám-
lára az újszülöttek számára, 
melyhez nem férhetnek hozzá 
a szülők ténylegesen. Van is, 
meg nincs is, adnak is meg nem 
is. Az összegszerűség túl ala-
csony ahhoz, hogy ennek va-
laha is valódi hasznát vehesse 
a felnövekvő nemzedék. 

„2006. január elseje óta a 
magyar állam minden újszü-
löttnek támogatást ad már élete 
kezdetén, egy úgynevezett 
életkezdési támogatás formá-
jában. Ezt az összeget akkor 
használhatja fel, amikor betölti 
a 18. életévét. A számlán talál-
ható összeg igazából az élet-
kezdéshez nyújt támogatást, 
remekül felhasználható, akár 
a továbbtanuláshoz, akár az 
otthonteremtéshez, akár a csa-
ládalapításhoz. Az állam elhe-
lyez a számlán egy összeget a 
gyermek születésekor, ehhez 
pedig a szülők bármikor hoz-
zátehetnek, így gyarapodhat 
a gyermek vagyona.„- így 
szól a propaganda verzió, de 
gyorsan lelankad a szülő, ha 
tovább olvassa: „Az életkezdési 
támogatás vagy ismertebb ne-
vén babakötvény, a gyermek 
születésekor 42.500 forinttal 
gyarapodik, melyet az állam a 
baba születését követően utal 
a számlára. A születést követő 
hetedik évben és a születést 
követő tizennegyedik évben, az 

állam egy újabb összeget utal a 
számlára a gyermek védelmé-
ről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló törvény szerinti rend-
szeres gyermekvédelmi ked-
vezményre jogosult gyermek 
esetében, és az átmeneti vagy 
tartós nevelésben részesülő 
gyermeknél 44.600 forint.„ Na, 
ehhez tehet hozzá a szülő, 
ha akar… Egy START számla 
megnyitásával, mellyel a bank 
is remekül jár. 

Nő a gyermekvállalási 
kedv az országban? Vagy 

mégsem?

A születésszám emelkedése 
országosan nagyobb mértékű 
volt, mint a halálozásoké, ezért 
a természetes fogyás üteme né-
mileg mérséklődött 2012-ben 
- derül ki a KSH adataiból. 2012-
ben 90 300 gyermek született, 
2,6 százalékkal több, mint egy 
évvel korábban. A halálozá-
sok száma 129 500 volt, ami 0,5 
százalékos emelkedés 2011-hez 
képest.- számolt be az országos 
sajtó boldogan minderről idén 
februárban. Aztán következett 
a hidegzuhany, a 2013 év eleji 
adatok már más tendenciáról 
szólnak. „Az előzetes adatok 
szerint 2013 első öt hónapjá-
ban 34 451 gyermek született, 
5,5 százalékkal kevesebb, mint 
egy évvel korábban. A halálo-
zások száma 54 208 volt, ami 5,3 
százalékos csökkenést jelent a 
2012. január–májusi időszakhoz 
képest. A természetes fogyás 19 
757 fő volt, 1006-tal kevesebb az 
egy évvel korábbinál.„ - derül ki 
a Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) legfrissebb adataiból. 

Vészesen csökken 
Nagykőrösön a gyermekek 

születésének száma

/folytatás a 11. oldalon/
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Nevenincs ember a „ bajnais „ toplistán

Ez derül ki abból a tájékoztató-
ból, melyet a nagykőrösi önkor-
mányzat tett közzé internetes 
oldalán, és amelyet Dr. Czira Sza-
bolcs írt alá. Félő, hogy a 10 tonnát 
meghaladó tengelyterhelésű teher-
gépjárművek is erre közlekednek 
majd, ami tönkre is teheti a te-
temes önerő felvállalása mellett 
elkészült új utat. Ezért egyébként 
Nagykőrös Város Önkormányzata 

a jövőben az érintett útszakaszon 
sebesség és súlykorlátozások be-
vezetését tervezi. Ameddig a táb-
lák nem kerülnek ki, addig is kéri 
Nagykőrös polgármestere, az „ 
ezen az útvonalon közlekedőket 
– kiemelten a teherszállító gépjár-
művek üzemeltetőit és vezetőit 
– hogy 10 tonnát meghaladó ten-
gelyterhelés esetén kerüljék el ezt 
az útszakaszt. Továbbá kérem az 

itt közlekedők összességét, hogy 
az út szélességére való tekintettel 
a gépjárművek közlekedési se-
bességét maximum 50 km/ óra 
nagyságban válasszák meg.„

Ebből kiolvasható, hogy 
száguldoznak a gépjárművek 
a Fűzfás úton és „kamionok„ 
dübörögnek rajta. 

Czira Szabolcs szerint az út meg-
épülése Nagykőrös város lako-

sainak és vállalkozóinak egyaránt 
jobb közlekedési és megközelítési 
lehetőségeket biztosít, az út hosz-
szú távú biztonságos megőrzése, 
illetve állagának megóvása mind-
annyiunk közös érdeke. 

Szívleljék meg, vigyázzanak rá, 
hiszen Önöknek épült!

LŐVE
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Kész a Fűzfás út, de száguldoznak rajta

Konkrét nevek ugyan egy-
előre nem kerültek még elő, 
azokat később szándékoznak 
nyilvánosságra hozni, de 
lapinformációink szerint van 
abonyi is a tervezett listán. 
Viszont ő egyelőre nem Balogh 
Edit polgármester, hanem 
egy gyakorlatilag súlytalan, 
ismeretlen név, aki eddig soha 
nem volt közszereplő. Ha 
ezer embert megkérdeznénk 
a választókerületben, akkor 
egy jó, ha tudná, kiről van 
szó. Ha Abonyban, saját 
városában sem ismeri senki, 
akkor a választókerület többi 
településén még kevésbé. Ez 
a helyi politikai körökben is 
megdöbbenést keltett. Attól 
tartanak, ha tényleg ő marad 
a jelölt, akkor gyakorlatilag 
tálcán kínálja a baloldal a 
fidesznek a győzelmet a 
parlamenti választásokon. Ez-
zel a választással burkoltan 
Földi László, a FIDESZ- KDNP 
jelöltjét támogatná a balos 
formáció. Ha ez a céljuk, akkor 
sikeresek lesznek benne. 

Bajnai és Mesterházy 
megállapodott

Megállapodtak az MSZP 

és az Együtt- PM szövetség 
vezetői kedden a közpolitikai 
javaslataik összehangolásáról 
és a közös egyénijelölt-állítás 
szempontjairól. Mesterházy 
Attila MSZP-elnök az ötórás 
megbeszélés után újságírók-
nak elmondta: elfogadtak egy 
dokumentumot, amely ha 
győznek, a kormányprogram 
alapja lesz. Ebben gazdaság- 
és társadalompolitikai, illetve 
közjogi terveiket összegzik. 
Rögzítették a közös egyéni 
jelöltek kiválasztásának szem-
pontjait is. A két dokumentu-
mot a sajtótájékoztatón részlete-
sen nem ismertették, de még 
kedden nyilvánosságra hoz-
zák. Ugyanakkor a szocialista 
pártelnök és Bajnai Gordon, az 
Együtt-PM szövetség vezetője 
is azt mondta: a választókerüle-
tek elosztásáról és konkrét 
jelöltekről még nem volt szó. 
Mindketten megerősítették, 
hogy a megbeszéléseket au-
gusztus végéig le kell zárni. 
A közös lista kérdése és a 
lehetséges miniszterelnök-je-
lölt személye így a nyár vé-
gén kerülhet terítékre az egy-
eztetéseken.

Kép és szöveg: MTI

László Ferenc szerint is 
esélytelen a nevenincs 

ember
Az MSZP Pest megyei alel-

nökeként és a nagykőrösi 
szervezet elnökeként is nagy 
várakozással tekintek az MSZP 
és az Együtt 2014 – Párbeszéd 
Magyarországért Választási 

Szövetség között folyó 
tárgyalásokra és örülök, hogy 
sikerült a képviselőjelölt állítá-
si szempontokban valamint 
a közpolitikai alapelvekről 

megegyezni. A döntéssel egy 
időben azonnal megjelentek a 
különböző találgatások, hogy 
melyik körzetben ki lesz a 
képviselőjelölt, melyik párt 
jelöltje testesítheti meg az 
összefogást. 

Személyes véleményem, 
hogy itt nálunk, a Cegléd 
központú Pest megye 12. 
választókerületben vi-
szonylag egyszerű lesz a 
megállapodás megkötése. 
Nem csak azért, mert a 
három város pártvezetése 
– Cegléd, Abony, Nagykőrös 
– elkötelezett az összefo-
gás mellett, hanem azért 
is, mert a másik szervezet 
láthatóan nincs jelen a 
választókerületben. 

Szimpatizánsai biztos, hogy 
vannak, sőt a megállapodás kü-
szöbén még az eddig más pár-
tok körül sertepertélők is fel-
tűnnek önjelöltként, de olyan 
érdemleges aktivista hálózat-
tal, beágyazódással, mint a szo-
cialista párt, senki sem bír a 
demokratikus oldalon. Vannak 

alkalmak, amikor nem elég a 
beszéd, tettekkel is bizonyítani 
kell. Példaként említem meg, 
hogy a választókerületben ösz-
szesen kb. 80 szavazókör van, 
ami azt jelenti, hogy legalább 
160 embert kell delegálnunk a 
szavazókörökbe. 

Melyik pártnak van akko-
ra bázisa a választókerület-
ben, hogy ezt meg tudja 
tenni? Kizárólag az MSZP-
nek.

A létrejött megállapodás jól 
körvonalazza az elvárásokat a 
leendő jelölt felé: „a jelöltek is-
merjék saját választókerületük 
politikai, közéleti szempontból 
fontos jellegzetességeit, jelen 
legyenek a helyi közéletben”. 
Az aspiránsnak ezen kívül 
felsőfokú végzettséggel is kell 
rendelkeznie. Ez az én olva-
satomban azt jelenti, hogy 
csak olyan személy jöhet szá-
mításba, akit ismerünk, jelen 
van a választókerület közéle-
tében, most is aktívan politizál 
és nem az ismeretlenségből lép 
elő. Mivel két választókerület 
részleges összevonásával jöt-
tünk létre, így több személy 
is számításba jöhet, de olyan 
semmiképpen sem, aki eddig 
kizárólag csak a jó tanácsaival 
látott el minket. A válasz-
tókerület vezetője Nagy Tamás 
ceglédi MSZP elnök, aki 2010-
ben a ceglédi körzet jelöltje 
volt, az ő feladata az össze-
fogás választókerületünkre eső 
feladatainak koordinálása.

László Ferenc elnök, MSZP 
Nagykőrösi Szervezete

/folytatás a 10. oldalról/
2012-ben Nagykőrös lakos-

ságszáma 24 433 fő volt, 
összesen 227,94 km2-en élnek 
a városlakók és 107 fő/ km2 
a népsűrűség. Sajnos az élve 
születések számának alaku-
lásával kapcsolatban a KSH 
adatbázisában nem állnak 
rendelkezésre 2012-es és 2013-
as adatok. Így be kell érnünk 
azzal a kissé ijesztő statiszti-
kával, hogy míg 2000-ben 281 
gyermek született, 2011-ben 
már csak 194. Az elmúlt 11 
év csúcsát egyébként 2006 

jelentette, ekkor 287 újszülöttel 
büszkélkedhetett a település. 
A halálozások száma riasztóan 
magas a születésekhez képest, 
mert 2011-ben az elhunytak 
száma 293 volt, a született 194 
gyermekkel szemben. Nem 
mellesleg a halálozások száma 
az utóbbi években jelentős 
csökkenést mutat, a legtöbb 
az elmúlt 11 év alatt 2004-ben 
volt, ekkor 356-an hunytak el. 
Összességében elmondható, 
hogy Nagykőrösnek örege-
dő a korfája, évről- évre fogy 
a lakosság száma. A házas-

ságkötési kedv is borzasztóan 
megcsappant az országos 
tendenciának meglelően, hi-
szen 2011-ben csak 55-en kötöt-
tek házasságot, míg 2000-ben 
még 120 ifjú pár állt az oltár 
elé. A terhességmegszakítások 
száma csökken, vagy stagnál, 
2011-ben 131 abortuszon estek 
át a nagykőrösi anyák. Ha 
figyelembe vesszük, hogy 
ebben az évben 194 volt az 
újszülöttek száma csupán, 
akkor még markánsabbnak 
tűnik ez az arány. 

Visszatérve a cikk elejére, 
melyben azt írtuk, hogy 
Nagykőrös városvezetése 
sorsolással oszt ki „nagy 
értékű„ vásárlási utalványt 
az újszülöttek szülei között, 
elmondható, hogy 194-ből 10 
szerencsés kaphatott, vagyis 
minden huszadik… Talán 
többet érdemelnének.

(Adatok forrása: KSH nyil-
vános, hivatalos adatbázisa)

- nagyi --
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚLIUS 23 - JÚLIUS 29.

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Barangolások öt 
kontinensen
5:55 Ma Reggel
7:30 Zöld Tea
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:05 Szeptember 11: A 
katasztrófa után
11:50 15. FINA Vizes 
világbajnokság 2013
12:01 Híradó délben
12:22 15. FINA Vízi 
világbajnokság 2013
14:25 Srpski Ekran
14:55 Unser Bildschirm
15:25 Aranyfeszt 2013
15:55 Elcserélt lányok
16:40 Híradó Nyár 2013
16:55 Család csak egy van
17:40 Híradó
17:50 A szenvedélyek lángjai
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Labdarúgás
22:30 Borgiák
23:25 Híradó
23:40 Castro - Ember és mítosz
0:35 Munakügyek - IrReality 
Show
1:00 Család csak egy van
1:45 Bűvölet
2:15 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4 ütem
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Az utolsó szamuráj

23:30 Reflektor
23:45 Szemtől szemben

6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:55 Csapdába csalva
15:25 Az élet iskolája
16:25 Amit a szív diktál
17:30 Veled is megtörténhet!
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9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner 
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15:10 Család csak egy van
15:55 A szenvedélyek lángjai
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9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
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Hűlt helye van
Nagykőrös. Nem akarunk 

erőltetett párhuzamokat fe-
szegetni Országzászló-ügyben. 
Pedig nem kell nagyon 
igénybe venni memóriánkat 
ebben a kérdésben, hiszen 
Nagykőrös az utóbbi években 
az „ígéret – pontosabban, az 
ígérgetések – földje”. Ez alól 
az időközben „Nemzetzászló”-
vá nemesült, eredetileg 
Ereklyés Országzászló sem 
kivétel. „Hála” lokálpatrióta 
városvezetőinknek!

A szomorú – és már-már 
szégyenteljes – történet a 
’30-as években vette kez-
detét, amikor is néhány 

lelkes városi magyar tá-
mogatva az országos fel-
buzdulást, kiállt a kőrösi 
Országzászló felállítása 
mellett. 

A történet akkori mellékszá-
la, hogy az elkészült mű nem 
a városközponthoz közel, ha-
nem a Kalocsa Balázs utcában 
a Molnár-kúria előtti terecskén 
kapott helyet. Nem volt vala-
mi impozáns, nagy alkotás, de 
a helyhez igazodva, a célnak 
megfelelt! 

Szomszédságában lakott 
nagytiszteletű Patonay Dezső 
lelkipásztor, aki állhatatos tá-
mogatója volt az elképzelés-

nek. Közel volt a fiúpolgári is, 
melynek igazgatója vitéz Tor-
ma Gábor nem kevésbé volt ma-
gyar hazafi. – Mellesleg az iskola 
cserkészeinek volt megtisztelő 
feladata a nemzeti lobogó fel- 
és levonása. A háború után az 
Országzászló alapja az iskola – 
ma a II. Rákóczi Ferenc ál. isk. 
– udvarába került, ma is látható.

Az újraállítás gondolata 
jóval a rendszerváltás 
után, 2010 táján jött elő. 
Dr. Erdélyi Erzsébet a 
történetét írta meg, Suba 
Lajos a felállítás lehetősé-
gét összekapcsolta volna a 
főtér rehabilitációval.

– Kár, hogy annak tervezé-
sekor erre senki nem gondolt, 
még a lokálpatrióta városve-
zetés sem! – 

A polémia lezárásaként 
ki-alakított álláspont szerint 
már késői az Országzászló 
fel-állításával kibővíteni folya-
matban lévő beruházást. Csu-
pán a helyét jelölték ki, és 
tették alkalmassá. A feladatot 
a Bencsik Géza által elnökölt 
„Nagykőrösért” alapítvány kap-
ta meg azzal, legyen gazdája! 
Terveztesse meg, és viselje 
gondját a megvalósításnak is. 

/folytatás a 15. oldalon/

Nagykőrös. Mielőtt a témá-
ra kanyarodnánk, érdemes 
néhány percet szánni a 
város mindmáig „egyetlen 
és hiteles” sajtótermékének 

(?) pótolhatatlan  érdemére! 
Hogy tudni illik, valóságos 
idegnyugtató patikaszer a la-
kosság számára. Hiszen itt egy 
ideje minden tökéletes! Kezd-
ve a polgármesterrel, folytatva 
a két helyettesével. 

De ki ne felejtsük a képvise-
lő-testületet szőröstül-bőröstül, 
hiszen azok is nagytekintélyű 
polgárok utódaiként leledze-
nek. Következésképpen hasz-
nosítják az ősök, a letűnt 
nemzedékek által felhalmozott, 
és rájuk származtatott tudást, 
közéleti ismeretet, kulturális 
identitást, emberséget, egyéb 
tapasztalatot etc. etc.

Ha nem lenne a jelzett Ön-

kormányzati Hírek – a továb-
biakban ÖH – mellett más, 
valóban az „újság”- ra jellemző 
városi kiadvány, utódainkban 
az a téves információ akku-
mulálódna, hogy a nagy múltú 
mezővárosnak volt egy majd 
évtizednyi „arany-kora”, midőn 
minden úgy ment, mint az a 
bizonyos karikacsapás. Ebből 
az aspektusból jelentősen vál-
tozott a „leányzó fekvése”…

Miért is ne?  
Az ÖH hírei csupa siker-

történetről regélnek! Semmi 
fiaskó! Oly sikeres volt a 

munkahelyteremtés felválla-
lása, hogy annak eredménye, 
több mint szembetűnő! 
A Konzervgyárnak még a 
maradéka sincs! A Shansin be-
zárt, csakúgy a tejüzem. Még 
hírmondója sem maradt. A Vo-
lán 21 utódai vergődnek, meg-
szűnt a mosoda, a könyvköté-

szet is becsukott. Hol van már 
a csokoládégyár, és a kórház 
mellé álmodott termálvizes 
„szabadidőközpont”. A kiseb-
beket ne is említsük…

Summa summárum, né-
hány ezer munkahely hi-
ányzik a városban. Nem 
csak az a baj, hogy naponta 
ingázniuk kell, hanem 
nem itt adóznak, nem itt 
költenek, és szabadidejük 
se nagyon marad családra, 
pihenésre. 

Vajon mennyivel csökkent a 
város „bruttó nemzeti termé-
ke” a rendszerváltás óta, és az 
utóbbi évtizedben?

Ezekkel miért nem dicsekszik 
az ÖH? Csak nem azért, mert 
a szerkesztőbizottság elnök – 
dr. C. Sz. – úgy is, mint polgár-
mester az un. szocializmus 
emlőin nevelkedvén szívta ma-
gába az akkor szokásban volt 
kommunikációs gyakorlatot: 
„Nem rontottunk el semmit!” 
És ezt a tudást sikerrel adja át 
legkedvesebb embereinek.

– Mintha ezt az idézetet 
olvashattuk volna az éltanuló 
dr. Körtvélyesi alpm. évérté-
kelőjében. –

Szó, mi szó nincs elrontva 
sem a Csónakázó-tó, de 
még a strand sem, hiszen 
még ebben a hónapban 
nyitnak. Pontosabban meg-
ismétlik a nyitást. Csupán 
idő kérdése… Ma már fel 
sem tűnik a strandbejárat 
melletti ablakokon olvas-
ható írás: „Itt nem sokára 
bankfiók nyílik.”

Idestova négy esztendeje 
nyit az a bizonyos fiók bank! 
Ehhez képest szinte semmi-
ség a beruházó Bábel Tibor 
hitegetése: Majd ekkor, vagy 
amakkor nyitunk. – Ebben a 
hitegetésben teljes jogkörű 

támogatóra lelt a város ön-
kormányzatában. Még annyit 
sem mondtak: Enyje- bejnye 
Tiborom… Végre meg kellene 
nyitni. –

Nos, ami a pillanatnyi 
helyzetet illeti, az „ALFÖLD 
AQUA” körüli látvány le-
hangoló. A Dózsa György 
utca felől nyíló, állítólagos 
parkolót száraz paréj bo-
rítja. A kerítésen belül – 
„Ott túl a rácson…” – sem 
vigasztalóbb a látvány. 
A tavaly még gondozott   
pázsit foltokban kiégve 
bizonyítja, hogy a T. Beru-
házónak esze ágában nem 
volt az idén gondozni a 
külső medence környékét.

Meg is értjük, hiszen azok a 
fránya engedélyek – amelyek 
évek óta nem akaródznak 
megérkezni! – beszerzése nem 
megy egyik napról a másikra. 
Az, hogy ki ezért a felelős?  
Istenkém, az ég egy világon 
senki…

Hogy is szólt a választások 
előtti ígéret? – „Megmentjük a 
strandot!” –

Hurrá! Meg van mentve…

Tóth Barna

Ahogyan képeink is bizo-
nyítják, nyoma sincsen a 
nyitásra való készülődésnek, 
tehát füllentettek a helyi agit- 
prop kiadványban...

Még egy kanyar a strand körül

„Szép” ápolt a strand 
parkolója

A kerítésen belül nincs élet

Kiégett a gyep

Már négy éve tart a 
hamarosan
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Nos, tudtommal eddig csu-

pán annyi történt, hogy Sári 
Zoltán szobrászművész – a 
gimnázium tanára – három 
változatban készítette el a 
már „Nemzetzászló” vázlatát, 
mely az ÖH. 2011. július 15-i 
számában látható volt, Bencsik 
Géza kuratóriumi elnök nyi-
latkozatával. Ebben azt is 
olvashattuk, hogy a vázlatok 
alapján makett készül, melyek 
közszemlére tétele után, a 
közvélemény szavazhat azok-
ról. A legtöbb szavazatot kapott 
terv valósul meg.

Úgy tudjuk nem lett makett,     
de legfőképp Nemzetzász-
ló sincs! Az éppen eltelt két 
esztendő folyamán gyarapod-
tunk ugyan két – nem 
tervezett – szoborral, ám a 
Nemzetzászlónak se híre, se 
hamva…

Nesze neked „lokálpatriotiz-
mus”! 

TB.

Czira Szabolcs is 
beharangozta, de semmi 

nem lett belőle - Még -

Elkészültek az Országzászló 
látványtervei, a Kuratórium 
várja a város lakosságának 
javaslatait. – írta 2011. augusz-
tus 11-én Czira Szabolcs pol-
gármester saját honlapján. A 
lakosságtól ötleteket vártak 
véleményeket és javaslatokat. 
„Az ORSZÁGZÁSZLÓ- n olyan, 
maximum száz karakteres 

idézet elhelyezésére is lehe-
tőség nyílik, mely kifejezi a 
NAGYKŐRÖSIEK magyarságát. 
A kuratórium kéri és várja, 
hogy a polgárok ezen idézetre, 
idézetekre is tegyék meg ja-
vaslataikat.„- szólt a felhívás, 
mely nyomán bizonyára ér-
keztek be javaslatok, de ezek-
kel két éve senki nem foglalko-
zik. 

Íme, az akkor megjelent lát-
ványtervek.

A történet gyűjtéssel 
és engedélyeztetéssel 

folytatódott… 

A Nagykőrös Városért Köza-
lapítvány 2012. augusztus 30-án 
a beérkezett szakmai és civil 
javaslatok, valamint a leendő 
környezet figyelembevételével 
döntött az „Országzászló –
Nemzetzászló” engedélyező 
hatóságok felé továbbításra 
kerülő terveiről, de ezeket a 
terveket a lakosság tudtommal 
nem látta még. „A tervek 
engedélyező hatóságokhoz 
történő benyújtásával egyide-
jűleg megteremtésre kerül 
az „Országzászló – Nemzet-
zászló” Nagykőrösön törté-
nő felállítását szívükön vi-
selők számára a pénzbeli 
hozzájárulás megtételének 
lehetősége. A Közalapítvány 
külön számlaszámot nyitott a 
felajánlások fogadására, mely-
re egyrészt átvezetésre ke-
rülnek az eddigi címkézetten 
ezen célra érkezett összegek, 

másrészt ezen alszámla a 
jövőben mind az átutalásokon, 
mind a sárga csekken törté-
nő befizetéseken keresztül 
érkezett hozzájárulások foga-
dására alkalmas. A sárga 
csekkek előállítási folyamata 
a számlaszám ismeretében 
elindításra került, csekkek 
a város több pontján igé-
nyelhetőek lesznek, ezen 
helyekről későbbi tájékozta-
tásból informálód-hatnak.„ – 
írta tavaly Bencsik Géza elnök. 
Lapinformációink szerint a sár-
ga csekkekről, az összegyűlt 
összeg számszerűségéről, 
sorsáról azóta sem kapott a 
lakosság tájékoztatást, de ar-
ról sem, hogy hol áll az enge-
délyezési procedúra. 

Tavaly ősszel pedig adott 
rá pénzt az önkormányzat

A 2012. szeptember 27-i 
képviselő-testületi ülésen té-
ma volt a városközpontban 
felállítandó országzászló ügye. 
Igaz, hogy az elkészítésével 
kapcsolatos konkrét dátum 
nem hangzott el, azonban 
a megvalósításra 1 538 230,- 
forintot különítettek el a 
Nagykőrös Városért Közala-
pítvány számláján. 

Ez az összeg annak a 
3 000 000,- forintnak a 
maradványa, amely a 
KŐVA Zrt. felé tartozással 
rendelkezők adósságának 
enyhítésére szántak, de 
nem került felhasználásra.

A képviselők támogatása 
azért kellett, mert ezt a pénzt 
„megcímkézve” adta a város 
az alapítványnak, így csak az 
adományozó hozzájárulásával 
használhatja fel más célra. 
Tehát a tartozások enyhítése 
helyett egy jelenleg sem létező 
Országzászlóra utalt át pénzt 
még tavaly az önkormányzat. 

Hogy ennek mi lett a sorsa, 
nem tudjuk.

Viszont talán jó hír 
lehet a Nemzetzászló vagy 
Országzászló mellett kiál-
lóknak, hogy hamarosan 
jönnek a választások. Ha ez 
nem hozza el Nagykőrösre 
végre az Országzászlót, ak-
kor semmi sem!

HH összeállítás

Jön az utolsó próbálkozás: 
Pályázatból

2013. júniusa: Ismét pályázik 
a nagykőrösi önkormányzat a 
Nemzeti Kulturális Alap Vizuá-
lis Művészetek Kollégiumának 
felhívására, így a posta mellett 
hamarosan felavatandó „kulák-
szobor” után elkészülhet az 
országzászló is. Mint ahogy 
arról Tényi András főépítész 
a kulturális bizottság legutób-

bi ülésén beszámolt, az or-
szágzászló helye a kulturális 
központtal szembeni teresedés 
lesz, ahol télen a hóemberek 
voltak. Sári Zoltán korábban 
megálmodott tervei alapján ké-
szülhet el a mű, ehhez 5 millió 
forintot igényelt meg a város a 
beadott pályázatban, amihez 
az önrészt a Nagykőrösért Köz-
alapítvány fogja biztosítani. 
Eredményes pályázat esetén 
jövő év május elsejéig kell az 
országzászlót felállítani.
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Ide kerülne a nemzetzászló

látványterv

látványterv 2

látványterv 3

1946-ig itt volt az országzászló
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Mit fejlesztene Pest 
megye?

Fával ütközött a gépkocsi

A közútháló-
zatot fejlesz-
tenék, a vízgaz-
dálkodást javítanák és a turiz-
mus szerepét erősítenék a Pest 
megyei települések az Európai 
Unió következő költségvetési 
ciklusában megszerezhető 
forrásokból - az MTI interjúja 
Szűcs Lajossal. A megyei köz-
gyűlés elnöke elmondta, július 
közepéig küldhették be a te-
lepülések az unió következő, 
2014 és 2020 közötti pénzügyi 
ciklusára vonatkozó pályázati 
terveiket, javaslataikat a me-
gyei önkormányzatnak.

Hozzátette: a beküldött elkép-
zelések alapján az látszik, hogy 
a gazdaságfejlesztés komoly 
prioritás, és kiemelt helyen 
szerepel a közlekedésfejlesztés, 
az energiahatékonyság és a 
fenntartható fejlődés. A be-
érkezett elképzelések kö-
zött 197 foglalkozik a közút-
hálózat fejlesztésével, 88 a 
vízgazdálkodás javítását cé-
lozza, 70 pedig a turizmus 
szerepének erősítését - tudatta 
a közgyűlési elnök. 

Szűcs Lajos szerint a 
javaslatok közel ezermil-
liárd forintot tesznek ki. 

A legnagyobb volumenű 
beruházások között van az 
érdi Duna menti intermodális 
logisztikai központ 40 milliárd, 
a váci Duna-híd szintén 40 
milliárd, a budaörsi multimo-
dális csomópont 35 milliárd, 
a tárnoki hulladékégető 30 

milliárd, az üllői iparterület-
fejlesztés 25 milliárd vagy 
Albertirsa és a környező 
települések összefogásával lé-
tesülő gyógyfürdő 15 milliárd 
forintért.

Kitért arra, hogy az előző,    
2007 és 2013 közötti uniós 
pénzügyi időszakra vonatko-
zóan nem történtek ilyen egy-
eztetések. 

Most több mint 1200 ön-
kormányzati javaslat ér-
kezett be, köztük van már 
kidolgozott program is - 
ismertette.

Hozzátette: az önkormányzat 
összefoglalja a beérkezett fej-
lesztési elképzeléseket, és 
csomagokba csoportosítva to-
vábbítja a Nemzetgazdasági 
Minisztériumnak, miközben 
felméri, milyen módon lehet a 
realitáshoz igazítani azokat.

A közgyűlés elnöke szerint 
komoly lehetőség van arra, 
hogy a programok jelentős 
részét el lehessen majd kezde-
ni a következő év elején.

MTI

Életveszélyes fák
Kőröstetétlen irányában

Táncverseny közben érte a 
halál a nyársapáti asszonyt

Az eset még júniusban 
történt, de csak most került 
nyilvánosságra – írja az Új 
Ász. A lap információi szerint, 
a színpadon lett rosszul, 
majd a helyszínen meghalt 
egy nyársapáti résztvevő a 
Békés Megyei Nyugdíjasok 
Egyesületeinek Szövetsége 
által rendezett V. Országos 
Senior Táncversenyen. Mint 
írták, a tragédia még jú-
nius 7-én történt, de csak 
most került nyilvánosságra, 
miután a rendező egyesület 
részvét üzenetét közzétették 
a Pest megyei település ön-
kormányzatának július 10-
én megjelent havi lapjában. 
Ebből kiderül, hogy a békési 

művelődési házban tartott 
versenyen, amelyre mintegy 
220 fellépő nevezett az ország 
minden részéből, a Nyársapáti 
Nyugdíjas Klub kilencfős csa-
patának tagja, az 56 éves B. Fe-
rencné a színpadon táncolás 
közben rosszul lett. A perceken 
belül kiérkező rohammentő 
háromfős személyzete 55 per-
cen keresztül próbálta újra-
éleszteni, de életét nem tudták 
megmenteni – olvasható az 
oldalon. ( Forrás www.beol.hu )

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is őszinte rész-
véttel osztozunk a Család gyá-
szában. 

HH

Az elmúlt évek belvizes 
időjárása sajnos nem kedve-
zett a Kőröstetétlen- Abony 
összekötő út mentén lévő 
szép nagy fáknak. Sok közü-
lük meghalt, kiszáradt és 
vészjóslóan ágaskodnak. Több 
közülük már nem most, ha-
nem bő két éve pusztult el. Ez 
balesetforrást jelenthet az arra 
közlekedőknek. Különösen a 
nagy szélvihar végezhet majd 
pusztítást a területen. A kiszá-
radt fák száma 30- 50-re tehető. 
Pásztor Imre, Kőröstetétlen 
polgármestere lapunknak el-
mondta, hogy ő már jelezte 
hivatalos formában a ceglédi 
közlekedésfelügyeletnek a 
problémát, de visszajelzést 
nem kapott, azóta sem történt 
semmi. A kis falu polgármeste-
re azt is elmondta, ha lehetősé-
get kapnának rá, akkor ők 
maguk is meg tudnák oldani a 
gondot. 

A fák ugyanis a Magyar 
Közútkezelő tulajdonát 
képezik, az ő engedélyük 

nélkül azokat nem lehet 
kivágni. Ha tehetné a kő-
röstetétleni önkormányzat, 
akkor kivágná a fákat, erre 
van kapacitásuk is. 

A faanyagot pedig remekül 
tudnák hasznosítani az új 
kazánokban, melyek faaprí-
tékkal üzemelnek. Erre a tele-
pülés pályázaton nyert forrást, 
így nagyon sok felesleges 
energiaszámlától szabadulnak 
meg, mert az intézményeik 
java részét ezzel fűtik. Persze, 
szorgosan gyűjtögetnek már 
most is, saját területeikről 
összeszedik a faanyagot. Ha 
engedélyt kapnának a faki-
vágásra és hasznosításra, a 
Magyar Közút gondja is meg-
oldódna, költségek nélkül. Ter-
mészetesen a cikket megkül-
döm a Magyar Közút megyei 
illetékeseinek, hátha történik 
valami. Mert a kiszáradt fák 
vészjóslóan meredeznek és ez 
nem jó senkinek sem.

Lőrinczy Veronika

Július 19-én péntek délelőtt a 
441-es Nyársapát és Nagykőrös 
között főúton közlekedési ba-
leset történt, a körülményeket 
a rendőrség vizsgálja. A hely-
színelés idejére félpályás útzár 
volt érvényben. Egyelőre isme-
retlen körülmények között 
és okok miatt egy Nagykőrös 
felől érkező személyautó át-
tért a menetiránnyal szembeni 
sávba, és az út szélén találha-
tó fának ütközött. Az autónak 
nem volt utasa, csak a sofőr 
szenvedett balesetet, akit a 

mentőszolgálat munkatársai 
a helyszínen láttak el. Lapin-
formációink szerint a sofőr 
csak könnyebb sérüléseket 
szenvedett. Mint már többször 
írtunk róla, a Nagykőröst és 
más településeket összekötő 
közutak állapota helyenként 
kritikus, rengeteg a kátyú. A 
rendrőség munkatársai ko-
rábban kérték, hogy erre fo-
kozottan ügyeljenek az autó-
sok. Jelen esetben egyelőre 
nem tudjuk, hogy a kátyú volt-e 
a baleset okozója.                   HH

						      Kistérség- Megye- Régió
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A közelmúltban több na-
gyobb beruházás is befeje-
ződött Kocséron, melyek 
nem csak a település város-
képének javításához, a la-
kosság komfortérzetének nö-
vekedéséhez, hanem jelentős 
energia- megtakarításhoz is 
hozzájárulnak. Hivatalosan 
is átadták a létesítményeket, 
Bodnár András, Kocsér pol-
gármestere örömmel számolt 
be arról, hogy az energetikai 
korszerűsítésnek köszönhető-
en akár 40 %-kal is csökkenhet 
a fűtésköltség, mely több 
intézményt is érint, Az ösz-
szberuházás értéke 100,2 mil-
lió forint volt, a Községháza 
teljesen akadálymentesítésre 
került, így a kerekesszékkel 
vagy babakocsival érkezők 
könnyen és a századhoz 
méltó körülmények között 
közelíthetik meg azt. Ezen 
kívül természetesen a vakok- 
és gyengén látóknak is megfe-
lel már mindenben az újjáva-
rázsolt épület. A nyertes pá-
lyázat az Energiahatékony 
fűtés Kocséron nevet viselte, 
a komplex programra össze-
sen 95 940 624 Ft támogatási 

összeget kaptak az Új Széche-
nyi Terv keretében. Ez tartal-
mazta a Polgármesteri Hivatal 
akadálymentesítését, fűtés kor-
szerűsítését, valamint az Óvo-
da és a Tornacsarnok fűtés kor-
szerűsítési beruházását is. A 
Hivatalban végzett munkálatok 
során megtörtént a belső és 
külső felújítás is. Új fűtőművet 
létesítettek, ez megújuló ener-
gia felhasználásával, faapríték-
kal működik. Bodnár András 
polgármester elmondta, hogy 
egy 220 KW-os és egy 250 KW-
os kazánról van szó. A na-
gyobb teljesítményű teljesen 
automata üzemmódban is 
képes működni, nem kell 
emberi erő a használathoz. A 
településen már most elkezd-
ték a gondoskodást a téli tü-
zelőről. A fát már össze is 
gyűjtötték, jelenleg bálázzák a 
szalmát, mert az egyik kazán 
körbálás szalmával is üzemel. 
A dolog érdekessége, hogy 
egyenesen Horvátországból 
hozták a kazánokat, az 
egyik ajtaját kifejezetten a 
kocsériak igényeinek megfele-
lően tervezték meg, hogy 
alkalmas legyen a körbálás 

Arattak a tollaslabdázók: 
Büszkék lehetnek a kocséri 

nagyszülők
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Három-három arany-, ezüst- 
és bronzérmet szerzett a 
magyar válogatott a berlini 
gyorstollaslabda-világbajnok-
ságon – adta hírül az MTI. 
A magyar szövetség szerdai 
tájékoztatása szerint a Bognár 
Krisztina, Darnyik Ágnes női 
páros kontinens első lett, a 35 
éven felüliek női egyesében 
Fenyvesi Bea, valamint az U18-
as Pálinkás Bence végzett az 
első helyen. A kilenc dobogós 
helyezéssel Magyarország 
a legeredményesebb ország 

volt. A gyorstollaslabda el-
sősorban abban különbözik a 
hagyományos tollaslabdától, 
hogy a játékosokat nem vá-
lasztja el egymástól háló.

Az esemény helyi vonat-
kozása, hogy az Európa bajnok 
Bognár Krisztina ősei kocséri-
ak, nagyszülei még most is 
Kocséron élnek. Fényképün-
kön Bognár Krisztina és Dar-
nyik Ágnes a győzelem után. 
(Fotó: speedbadminton.hu) 

– nagyi  -

A „kis hamis„ kocséri Pest Megyei Kormányhivatal
Járási Hivatal

Járási Földhivatala

Tárgy: 2013. évi parlagfű elleni közérdekű védekezés

A Pest Megyei Kormányhivatal Földhivatalának 10.457/2013. 
számú körlevelére hivatkozva mellékelten megküldöm a korábbi 
évek parlagfű elleni védekezés tapasztalatait figyelembe véve a 
2013. július 15 – július 25-ig terjedő időszakra a parlagfű helyszíni 
felderítésére vonatkozó útvonaltervet.

A Nagykőrösi Körzeti Földhivatal az útvonaltervtől a lakossági 
bejelentések, társhatóságok jelzései, folyamatban levő kérelmek 
helyszíni szemléje miatt eltérhet.

A termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. Törvény 5. 
§ (1)-(5) bekezdéseiben foglaltak ellenőrzése a határszemlék 
korábban jelzett időpontjain felül, a parlagfűvel fertőzött területek 
felderítése mellett is folyamatosan történik.

Nagykőrös, 2013. július 15.

Dr. Torma Sára
hivatalvezető

Hamis forgalmi rendszámú 
IFA tehergépkocsival közle-
kedett július 16-án egy 70 éves 
kocséri férfi. Tekintettel arra, 
hogy az egyedi azonosító 

jelek meghamisítása bűncse-
lekmény, az idős férfi ellen 
eljárást indítottak a nagykőrösi 
rendőrök. 

– nagyi  -

Kocsér fejleszt, fejlődik,
takarékoskodik

	 Kistérség- Megye- Régió

Helyszíni 
ellenőrzés 
időpontja

Település Termőterület
(ha)

Mezőgazdasági
terület (ha)

1. 2013. július 16. Nyársapát 4970 3106

2. 2013. július 18. Nagykőrös 20732 12119

3. 2013. július 23. Kocsér 6202 4537

4. 2013. július 25. Nagykőrös 20732 12119

szalma tüzelésére is, tudtam 
meg a polgármestertől. Így 
képesek lesznek minimá-
lisra csökkenteni a földgáz 
felhasználását. Akár több 
hónapra elegendő tüzelőanya-
got is képesek lesznek rak-
tározni. 

Felújították a Szent István 
téri Tornacsarnokot is, mely 
20 évvel ezelőtt épült és 
sajnos folyamatosan átázott. 
Ez lehetetlenné tette a vizes-
blokkok használatát. A hom-
lokzati ajtók már olyan ál-
lapotban voltak, hogy télen 
a havat is behordta a szél az 
épületbe. Kicserélték az egész 

víz és szennyvízcsőhálózatot, a 
szerelvényeket és szanitereket 
is. A Tornacsarnok korszerű 
világító berendezéseket kapott 
és újralakkozták a padozatot 
is. A villany vízmelegítőket 
lecserélték, napelemekkel mele-
gítik a használati meleg vizet. 
Az önkormányzat csaknem 
18 millió forintot nyert erre 
a célra a sportlétesítmények 
felzárkóztatása pályázaton. 

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is szeretettel gra-
tulálunk a fejlesztésekhez, kí-
vánunk további sok sikert, jó 
használatot!

LŐVE
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezen a héten gondolatai ezerfelé járnak, és a lényegre 
nem tud figyelni. Kapcsolataival is hasonló a helyzet, pedig 
lehet, éppen most találná meg az igazit. Szanaszét vannak 
a dolgai, teljesen elveszett a zűrzavarban.

Próbálkozzon megbarátkozni a gondolattal, ha előléptetik, 
fogadja el, mert ez soha vissza nem térő alkalom.  Az 
összeütközéseket próbálja meg elkerülni. Legyen, óvatos ne 
ugorjon bele olyan kalandba, amiből később gondja lesz.

Amíg a többiek távol vannak a munkahelytől, ön szinte 
megszállottan veti magát a munkába. Ez nem is lenne 
baj, de közben megfeledkezik arról, hogy mit ígért a 
kedvesének. Ebből elkerülhetetlen a vitatkozás, amit ön 
nem igazán tolerál.

Anyagi javakban, mindenben otthon van, amit ön 
gyakorlatiasnak tart, de töltsön több időt szeretteivel, 
úgy érzik az utóbbi időben kicsit elhanyagolta őket. 
Egészségileg nagyon jó formában van. Hétvége alkalmas 
közös programra.

A héten többszöri nézeteltérésbe keveredhet. Mint mindig, 
most is indulatait igyekszik elfojtani, hogy aztán valaki 
nyakába tudja majd zúdítani kamatostól. Házastársa miatt 
komoly anyagi kavalkádba kerülhet. Szeretne mindent 
megszerezni, birtokolni.

Az elmúlt időszakban a vártnál jobban alakultak a dolgai, 
el is bízta magát, nem kellene, mert magasról lehet nagyot 
esni. Hideg zuhanyként éri egy ismerős általi megjegyzés. 
Pénzügyei vártnál jobban alakulnak, lelki állapotára 
fordítson gondot.

Ne tétovázzon, menjen oda főnökéhez és mondja meg neki, 
hogy önnek erre a munkára szüksége van. Nagy lehetőség 
előtt áll. Próbálja megkedveltetni magát. Anyagi területen a 
nagy lehetőség ott van ön előtt.

Kissé bizonytalannak tűnik ezen a héten, próbálja meg 
összekapni magát. Próbálkozzon meg a rendrakással, de 
nem csak a lelkében, hanem élet más területén is. Fogadja 
el azt, hogy rend a lelke mindenek és ez önre is igaz.

Hajlamos arra, hogy amit a fejébe vesz az úgy jó, sajnos 
ez nem mindig így igaz. Szerelemben mohón habzsolja az 
életet. Ezzel nem is lenne baj, ha közben nem feledkezett 
volna meg a határidős munkáiról.

Az utóbbi időben ismételten szélsőségesen viselkedik, nem 
figyel oda a környezetére. Abban önnek is igaza van, ha 
kérdezik, akkor hallgassák is meg, de ez nem önt minősíti, 
ezért nem kell dühöngenie. Ha nem lenne ellentét, a létező 
világ sem lenne.

Folyamatosan a kihívásokat keresi, célokat állít, a jövőt 
fürkészi. Időnként nyughatatlan, ilyenkor nem gondolja 
végig a dolgokat. Kapcsolatában nem tűri, ha korlátozzák 
a szabadságát, de önnek sem kellene a másik szabadidejét 
beosztania.

Az utóbbi időben túl határozottan viselkedik, a környezetét 
kissé megijeszti. Uralkodnia kellene az indulatain. 
Leghelyesebb az lenne, ha most csak saját magával 
törődne, ezzel a környezete is fellélegezhetne.

  E heti rejtvényünk Veijo Meri-el kapcsolatos.
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Július 8-tól lehet pályázni az 
idén már harmadik alkalommal 
meghirdetett Tanyafejlesztési Prog-
ramra. A 2013. évi Tanyafejlesztési 
Program pályázati kiírásán belül 
négy jogcímre lehet pályázni. 

- a települési és térségi fej-
lesztések támogatására;

- a tanyagazdaságok fejlesz-

tésének támogatására;
- tanyagazdaságok indításának 

támogatására;
- villany nélküli tanyák la-

kóépületének alapvető villamos-
energia-ellátását biztosító egyéni 
fejlesztések támogatására

Részletek a www.nakvi.hu ol-
dalon
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Tanyafejlesztési lehetőség

Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó
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INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)

Nagykőrös a rettegés városa?
EGYÉB

192013. július 23. www.hetihirek.hu

A termőföldről szóló 1994. 
évi LV. törvény és a földhasz-
nálati nyilvántartás részletes 
szabályairól szóló 356/2007 
(XII. 23.) Korm. rendelet 
változása következtében va-
lamennyi ingatlanügyi ható-
ságnál (továbbiakban: járási 
földhivatalnál) regisztrált föld-
használó köteles bejelenteni: 
a) magánszemély földhasználó 
esetében a személyi azono-
sítóját (személyi számát) 
és az állampolgárságát, b) 
gazdálkodó szervezet föld-
használó esetében pedig a 
statisztikai azonosítóját.

A fentiek alapján 2013. 
szeptember 30-ig az illetékes 
járási földhivatalhoz be kell 

nyújtani a 2013. január 1-ét 
megelőzően már regisz-trált 
földhasználóknak a fenti ada-
tokat tartalmazó földhasz-
nálati azonosító adatközlési 
adatlapot. 

A földhasználati azono-
sító adatközlési adatlap be-
szerezhető a földhivatalok-
nál, vagy letölthető a www.
földhivatal.hu honlapról.

A bejelentést határidőben 
elmulasztó földhasználót a 
földhivatal bírsággal sújtja, 
amelynek mértéke a termőföld 
ingatlan-nyilvántartás szerinti 
AK értékének ezerszerese, 
azzal, hogy nem lehet keve-
sebb a behajtható köztartozás 
minimális összegénél.

Páncéltőkés bécsi mechanikás rövid zongora kitűnő állapotban 
eladó. Irányár: 50 eFt. Tel.: 53/350-092 v. 70/205-5077    (1)
Tacskó és beagle hathetes kiskutyák eladók, vagy szá-
mítógépre, baromfira vagy egyéb kiskutyára cserélek. Tel.: 
30/418-1121                                                                             (1)

Érvényes: július 30-ig

Zaklatás

FELHÍVÁS VALAMENNYI 
FÖLDHASZNÁLÓ SZÁMÁRA: 

Bírságok jöhetnek!

Milyen remek, hogy végre 
van vezetékes telefonunk! 
Gondoltam magamban, hiszen 
ezen ingyen beszélek a szintén 
vezetékes számok tulajdono-
saival. Opcióban, grátisz kap-
tam ezt a lehetőséget a szol-
gáltatómtól, miután 20 éves 
mobil számom mellé vettem 
internetet, valamint kábel TV-t 
is. Boldogságom határtalan, 
mert megajándékoztak még 
egy mobil stick-el is és ezen kí-
vül annyira elégedett vagyok, 
hogy azt el sem mondhatom, 
mert a számlám még így is ke-
vesebb lett, mintha csak mobil 
telefonom lenne… Ez maga a 
csoda, gondoltam magamban, 
ám az örömömbe egyre több 
ürüm vegyül. Már reggel 
nyolc előtt megkezdődik a 
vezetékes telefonunk csörgé-
se és általában egy női hang 
jelentkezik be, mindig más és 
más. 

Azt még kibírom, amikor va-
lami no name alapítványnak 
akarnak tőlem pénzt bekaszál-

ni, megszoktam már. Viszont az 
új divathóbort egy „apjafaüle„ 
Kft-től jövő hívás, melyben 
nem túl kedvesen kérdezik 
tőlem, hogy szokott-e nekem 
vagy családtagomnak vagy is-
merősömnek fájni a dereka, 
keze, lába vagy bármi mása. 
Na, elég. Ilyenkor csak annyit 
kérdezek: Mondja már meg 
nekem, hogy ehhez magának 
mi köze van? Erre agresszívvá 
válik az illető a vonal másik 
oldalán, és majdnem elküld 
a… Ma csak rám vágta a nő 
a telefont, miután közölte, 
hogy ő csak segíteni próbál. 
Aha. Nekem? Igen, elárulom, 
ülőmunkát végzek, szokott ne-
kem fájni ez meg az. Ilyenkor 
nagyon jót tesz egy kis mozgás, 
masszírozás, miegyebek. De eh-
hez, a telefonálóknak semmi 
közük nincsen. Ha még egyszer 
felhívnak, meg fogom jegyez-
ni a cég nevét, és bejelentést 
teszek a rendőrségen, zaklatás 
miatt. Ugyanis naponta kétszer 
szórakoznak velem. ELÉG volt! 

Az írás megjelent a www.
miabonyunk.hu-n és érdekes 
módon azóta egyetlen tele-
font sem kaptam. Ennek elle-
nére kérem Önöket, hogy 
amennyiben ilyen módon zak-
latják Önöket, írjanak nekem e- 
mailt: honlap@hetihirek.hu
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Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

Előző cikkem megjelenése után többen 
hívtak, hogy „nem félsz, nyíltan, képpel 
írni a cikkeidet?” Nem. Féljenek a bűnö-
sök!  Ezek után találtam egy olvasói levelet, 
és a következő mondattal zárja a cikket. 
„Sajnos a nevem nem írom alá, mert hát 
soha nem lehet tudni.”

És most kérdezem, hogy vajon, miért 
félnek az emberek a véleményüket nyíl-
tan felvállalni? Mi lehet az oka ennek az 
iszonyú rettegésnek? Ez egy elképesztő, 
hogy a városvezetéstől ennyire ret-
tegnek a lakók! Valami oka biztos, hogy 

van, mert a mondatot elolvasva, igen is a „megtorlástól fél-
nek„. Felháborító, hogy ilyen megtörténhet. Egyszóval, mint a 
rabszolgák, csendben, tűrjük a megaláztatásokat, megszorításo-
kat, stb. A közmeghallgatások teljesen feleslegesek, tudnak 
róla az emberek. Igen, de, és ez a lényeg, mikor megkeresnek a 
problémájukkal, felajánljuk, hogy a közmeghallgatáson kérdezzen 
rá a városvezetéstől.

Sajnos, mint, akibe az áram belecsapott, tiltakozik, 
„dehogy is mondom, Én nem akarok, sem Magamnak, sem 
a családomnak semmi bajt” Ettől a mondattól teljesen 
kirázza az embert a hideg.

Szeretném felajánlani, ha bárkinek problémája van, megkeres, 
és szívesen megírom, sőt le is fotózom, mert ez már tűrhetetlen 
állapot, hogy a lakókba fojtják a szót. A helyzetre valló tekintettel 
mindezt a legnagyobb diszkrécióban, hiszen nem az az érdek, hogy 
valaha bárkinek is bármi bántódása legyen. Igazság, ez a lényeg. 
Rólam pedig már lepereg, az a sok szenny, amivel a testületi ülésen 
illetnek. Legutóbb, is Nagy Balázs képviselő úr öngólt rúgott Velem 
kapcsolatosan, mert nem ismerte az ügyem részleteit, ellentétben 
azokkal az emberekkel, akik a bajban segítettek.

Így járt.
Szebb Jövőt

Nyúl-Tóth Mária
Jobbik Nagykőrös, 20-257-9426
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Vigyázz rájuk! Nem tehetnek 

róla, de mindig tilosban járnak
Abony- Napi veszélyforrást 

jelentenek az autóval köz-
lekedők számára kerekes 
székes embertársaink, ezzel 
szembesülhetünk gyakorta. 
Az úttest közepén haladnak 
ők rendületlenül. Vagy kézzel 
hajtják járgányaikat, vagy 
motorossal evickélnek… A 
KRESZ szerint nem tehetnék 
meg, ez tilos számukra, ők 
bizony gyalogosnak minősül-
nek, tudom meg Janik András 
oktatótól, aztán szomorúan 
teszi hozzá, amit én is tudok: 
Nincs más hely számukra, 
csakis az úttest. Legalábbis 
Abonyban, mert ez egy ilyen 
hely sajnos. Nincsenek aka-
dálymentesített járdáink, még 
a városközpont nagy része is 

alkalmatlan kerekes székes 
embertársaink járdán való 
zavartalan haladására. Gon-
dolj bele: Hogyan mennél el 
így Postára? Sehogyan sem… 
Ahol nem döcög a kis jármű, 
ott haladhatsz pár métert, 
aztán utadat állja egy magas 
szegély. Abonyban így járnak 
ők, nap, mint nap, rendületle-
nül és fáradhatatlanul. Van, 
hogy a kerékpársávban, van, 
hogy a felezővonalon. Nekik 
is menniük kell. A szívem 
elfacsarodik, nagyon féltem 
őket. Vigyázzanak rájuk és ha 
esetleg azon mérgelődnek, 
hogy fenntartják a forgalmat, 
jusson eszükbe: Nekik nincsen 
kiút, vagyis nincsen másik út… 

LŐVE

Bűzlött és habzott a Kőrös- ér

Holttestet találtak a Paksi Ví-
zirendészet tagjai vasárnap a 
Dunában, Madocsánál. A holttest 
az orvos szerint legfeljebb két 
hete kerülhetett a vízbe. A szem-
le során idegenkezűségre, vagy 

bűncselekményre utaló nyomot 
nem észleltek. A holttestet sike-
rült azonosítani: egy hatvan év 
feletti nagykőrösi férfi lelte halá-
lát a folyamban. Forrás: www.teol.
hu 2013. június 25.
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Lefülelték az utazó
bűnözőt a körösi zsaruk

Erről számoltak be a múlt 
héten lapunknak olvasóink, 
akik elmondták, hogy penet-
ráns szaggal habzik fehéren a 
víz. E mellett benne exkluzív 
asztalterítő, kosár és autógumi 
is éktelenkedett. Az üggyel 
kapcsolatban megkerestem 
Dr. Nyíkos Tamás Járási Hiva-
talvezetőt e-mailben, aki 
másnap telefonon felhívott, 
megköszönte a bejelenést és 
elmondta, hogy továbbította 
levelemet a benne található 
képekkel együtt az illetékes 

környezetvédelmi hatóságnak. 
Hivatalos választ ugyan nem 
kaptam, de olvasónk arról 
számolt be, hogy vélhetően 
azóta nem került újabb 
szennyeződés a vízbe, szem-
mel láthatóan az tisztul és a 
szemetet is kivették belőle, 
azt elszállították. Ezúton sze-
retnénk megköszönni a  kör-
nyék lakossága nevében a 
gyors intézkedést! Reméljük, 
hogy a tettes sem marad majd 
ismeretlen. 

HH

Nagykőrösi férfi holttestét
fogták ki a Dunából

A nagykőrösi rendőrkapi-
tányság munkájának értéke-
lésekor visszatérő probléma 
az utazó bűnözők elleni fellé-
pés nehézsége. Ők azok, akik 
Nagykőrösre alkalomszerűen 
vagy szándékosan kizárólag 
bűncselekmény elkövetése 
érdekében jönnek és azonnal 
el is hagyják a várost. A 
felderítésük nagyon nehéz, 
azonban néha a szerencse a 
rendőrök mellé pártol. Így tör-
tént július 10-én is, amikor egy 

kiskunfélegyházi férfi azért 
szállt le a vonatról, hogy az ál-
lomás tárolójából ellopjon egy 
40 ezer forint értékű kerékpárt 
és a következő járattal tovább 
is álljon. Pechjére azonban 
ugyanarra a vonatra várt a 
kerékpár tulajdonosának ro-
kona is, aki a drótszamarat 
felismerve azonnal értesítette 
a rendőrséget. A kiérkezett 
járőrök elfogták a férfit, és 
szabálysértési őrizetbe vették. 

- nagyi -

Nagykőrös- A tűzoltóknak július 7-én a Csongrádi útra kellett 
vonulniuk ahol egy zártkert teljes terjedelmében égett, épüle-

tet veszélyeztetett. Az 
oltásban magánszemé-
lyek is részt vettek. 
Személyi sérülés 
nem, csak anyagi kár 
keletkezett. 9-én a 
rendőrség kérésére 
vonult az egység la-
kás felnyitás céljából 
de kiérkezésükig a 
szomszédok az ajtót 
kinyitották, beavatko-
zásra nem került sor. 
11-én a Gógány dűlőben 

keletkezett avar tűzhöz vonult az egység ahol 2 Ha száraz fű, erdő 
aljnövényzet égett, a tüzet a ceglédi egység segítségével sikerült 
megfékezni. A tűz szerencsére a közeli fenyves erdőre nem ter-
jedt át. 12-én a városi kórház melletti bokrok gyulladtak meg, az  
egység a tüzet gyorsan megfékezte. Személyi sérülés nem történt. 

Fakan Zoltán tű.pk.

Tűzoltóink nem tétlenkednek

Ál csatorna tisztítók Abonyban
Az emberi lele-

ményesség határta-
lan, most egy újabb 
módszerrel próbál-
nak bejutni a lako-
sok házába, egyelőre 
ismeretlen csalók. 
Az ABOKOM munka-
társainak adják ki 
magukat és azzal 
próbálkoznak, hogy 
dugulást szeretnének 
elhárítani az abonyi 
lakosság házaiban. 
Ebből egy szó sem 
igaz, az ABOKOM 
ezért nem küldött 
szakembereket a há-
zakhoz. 

Már a rendőrség is tud 
az esetről, kérem legyenek 
nagyon résen, ne engedjék be 
őket semmiképpen sem. Kü-
lönös ismertetőjelük, hogy na-
gyon hivatalosan néznek ki. 
Egy körablakos Ford Tranzittal 

mennek, fehér sisak van a 
férfi fején és kék munkásruha, 
valamint egy kék mappa. Így 
próbálkoznak. Kérem, aki látja 
őket, hívjon engem haladék-
talanul: 

30/9-670-313, vagy szóljon a 
rendőrjárőrnek: (30)277-3185.



Heti Hírek21 2013. január. 01.212013. július 23. www.hetihirek.hu

2013. július 10-17-ig a Kőrös 
Judo SE az edzők vezetésével 
a Balatonakali Diáktáborban 
töltött egy hetet. A judosok 
minden nap délelőtt 10 

órától szigorú és komoly 
edzésen vettek részt, melyben 
fejleszthették állóképességü-
ket, gyorsaságukat, és tech-
nikájukat. Az oktatásban részt 
vett Szász Tamás, Pap András 
egyik régi edzőtársa, aki 

rengeteget segített a fiatalok 
képzésében. Dr. Hajdú László 
vezetőedző gondoskodott ar-
ról, hogy az egy hét alatt az 
ifjú növendékek szabadideje 
ne a semmittevéssel, hanem 
hasznos programokkal teljen, 
az edzések között megma-
radt időben is. A sportolók 

az Arany János Református 
Általános Iskola tanulóival 
töltötték el ezt az egy hetet, 
ahol jól összebarátkoztak, 
ami megmutatkozott a közös 

tábortüzes programoknál, a 
számháborúnál, a bátorságpró-
ba lebonyolításánál, a közös 
fürdéseknél a Balatonban. Saj-
nálatos módon Pap András 
edző hétvégén megsérült, így 
a tábor második „félidejében” 

az oktatásban csak az elmélet 
területén tudott segíteni a 
sportolóknak, a gyakorlati 
végrehajtásban már nem. 
Összességében a táborban el-
töltött idő jó hangulatban, és 
eredményesen telt el. 

Írás és képek: Lovas Zoltán

Nagykőrösi Judosok Balatonakalin

Most, mikor a politikusok, 
hivatalos állami szervezetek, a 
közélet közszereplői pihennek, 
azt mondják, beköszöntött az 
uborkaszezon. Szerencsére 
Olvasóinknak és lelkes segítő-
inknek köszönhetően ez új-
ságunk anyagmennyiségén és 
minőségén nem tükröződik. 
Tehát nálunk, a lapnál nincs 
uborkaszezon, ám itthon a 
konyhámban mégis van! Anyu-
kám megunhatatlan receptje 
alapján ontom a kovászos 
uborkatermést, hogy mindig 
legyen utánpótlás, mire család-
tagjaim kicsenik az utolsó 
szemet is a hűtőből. Hogyan 
készítem? Megmutatom.

Végy mintegy 1,8 kg uborkát, 
forralj fel 1,5 liter vizet 5 dkg 
sóval, hűtsd le langyosra a vi-
zet, közben vagdosd le az ubor-
kák végeit, és hosszanti irány-
ban is ejts rajtuk 3- 4 vágást. 
Végy két megfelelő nagyságú 
befőttes üveget, melyek aljára 
tégy fél- fél csomag kaprot, 
üvegenként 3-4 gerezd fokhagy-
mát. Szépen pakolászd bele az 
üvegbe az uborkákat, a tetejé-
re és közé tedd a másik adag 

kaprot. Mikor már langyos a 
víz, öntsd fel őket szépen, hogy 
ellepje a sós lé az uborkákat. 
Tetejére tegyél kenyérserclit 
vagy szeletet egyet - egyet. 
Tuti tipp: csemege méretű 
uborkából sokkal finomabb és 
roppanósabb és a kenyeret én 
becsomagolom steril gézbe, így 
teszem a tetejére, akkor nem 
úszkál az ázalék a tetején. Az 
üvegekre teszek egy- egy ká-
vés csészealjat és kiteszem a 
napra, két- három nap alatt érik 
meg. Ha túl hűvösek a nyári 
éjszakák, érdemes bevinni a 
házba az üvegeket, nehogy 
„megfázzanak„ a kovászos 
uborkáink. Mikor már nem 
vad zöld színű, és ízlelésre is 
finom az ubi, kiveszem őket 
az üvegekből, leöblítem őket, 
leszűröm a levüket és zárható 
műanyag edényben tárolom a  
hűtőben. Ott még tovább érik, 
és hosszú hetekig eláll. No, 
persze elvileg. Mert vigyázat! 
Az arra járó családtagok igazi 
veszélyt jelentenek uborká-
inkra, vészesen fogyhat!

Jó étvágyat mindenkinek!

Lőrinczy Veronika

Nincs uborkaszezon,
csak a konyhámban
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„Szeretnénk, ha ez az 
este, amit mi most itt meg-
szerveztünk egy nemes 
cél érdekében, nem csak 
a kistérség önkormányza-
tainak lenne követendő 
példa, hanem a régió, az 
ország önkormányzatai szá-
mára is azzá válhatna, és az 
élet más területein is.„

- mondta el Petrányi Csaba, 
Újszilvás község polgármeste-
re, azon a díszvacsorán, melyet 
június 17-én szerveztek a tele-
pülésen. A rendezvényen ün-
nepélyes kerekek között adták 
át a rendőrség vezetőinek azt 
a járőrautót, valamint kilenc 
darab számítógépet, melyet 
önkormányzati és vállalkozói 

segítséggel vásároltak a ren-
dőrség számára az újszilvási-
ak és a tápiószőlősiek. A ren-
dezvényen részt vettek az 
adakozó vállalkozók, akik nél-
kül ez az est nem jöhetett volna 
létre. Nekik mondott köszöne-
tet a szintén résztvevő két 
település önkormányzatának 
vezérkara, valamint a megyei 
rendőri vezetők és a ceglédi 
kapitányság, valamint az abo-
nyi rendőrőrs vezetősége. Az 
illusztris vendégek szemé-
lyes jelenléte példázza, hogy 
valóban párját ritkító össze-
fogás eredményéről van 
szó. A pest Megyei rendőr 
Főkapitány, Mihály István 
dandártábornok mellett töb-
bek között itt volt az esten 
Dr. Göblyös Péter a Ceglédi 
Ügyészség vezető ügyésze is, 
valamint Török Csaba a Ceglé-
di rendőrkapitányság vezetője. 
A közadakozásból megvaló-
sult beszerzés ajándékozási 
szerződéssel került a rendőr-
ség tulajdonába, a közvetítő 
és főszervező Újszilvás község 

és annak polgármestere volt, 
de a nemes kezdeményezés 
mellé álltak a tápiószőlősiek 
is. Ennek köszönhetően gyűl-
hetett össze 3,4 millió forint, 
mely jelentősen hozzájárulhat 
a rendőrség technikai felsze-

reltségének pozitív irányú 
változásához. A teljes összeg 
java részét a vállalkozók adták 
össze, összesen 1,9 milliót a 
tápiószőlősiek, és 300 ezer fo-
rinttal Újszilvás község önkor-
mányzata is hozzájárult a 
fejlesztéshez. 

A rendezvényen a Műve-
lődési Ház előtt ünnepélyes 
keretek között adták át a 
járőrkocsit, majd az épületben 
a vacsora előtt jelképesen 
a számítógépeket, melyből 
nyolcat már üzembe is he-
lyeztek. Lapinformációink sze-
rint egyébként az újszilvási 
önkormányzat segített a helyi 
körzeti megbízott irodájának 
kialakításában is, és robotzsa-
ru rendszer is rendelkezésére 
áll. Így a legmodernebb kö-
rülmények között van lehető-
ség a jegyzőkönyvek felvételre 
is. Az esten a díszvendég Mi-
hály István dandártábornok, 
Pest Megye Főkapitánya volt, 
aki ünnepi beszédében el-
mondta, hogy köszöni a teljes 
személyi állomány nevében a 
segítséget. 

„Rövid időn belül már 
másodszor járok a telepü-
lésen, és érzem, hogy a 
társasági összefogás közös 
ereje olyan problémákat 
képes megoldani, melyeket 
az országos szervezetek 
nem vagy csak nagyon 
nehezen lennének képe-
sek abszolválni. Ez minden-
képpen bizakodást adhat 
a gazdaság és társadalom 
egyéb területein is. Szívesen 

Közbiztonság közadakozásból: Példa értékű összefogás Újszilváson
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jövök ilyen helyszínekre, 
úgy érzem, hogy most a 
közbiztonság ünnepel. 
Ez az infrastruktúra azon 
része, mely előállítható, és 
egyben megkerülhetetlen 
feladat. 

A lakóközösségek és a 
vállalkozások biztonság nélkül 
nem működhetnek stabilan. 
Forduljanak hozzánk továbbra 
is bizalommal, osszák meg 
velünk örömüket és bánatukat, 

ígérem, nem fogunk vele visz-
szaélni. Köszönjük az önzetlen 
ajándékokat!„

Petrányi Csaba polgármester 
köszöntőjében elmondta, hogy 
nagyon örül annak, hogy most 
együtt lehetnek újszilvásiak 
és tápiószőlősiek. „Köszönjük 
Főkapitány úrnak a hozzáál-
lást, ő az első pillanattól kezdve 
nagyon segítőkész volt. A köz-
biztonság az élethez nagyon 
fontos, biztos vagyok benne, 
hogy ezekkel az eszközökkel 
egy magasabb színvonalú 
szakmai munka végzése válik 

lehetővé a rendőrség mun-
katársai számára.„

Lőrinczy Veronika
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A tűzoltók ma is
megmentették Abonyt

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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A Táborhegy dűlőben az 
egyik szépen karbantartott és 
már learatott, de rendkívül szá-
raz földterületen a június 15-én 
a nappali órákban fél 12 kö-
rül tűz ütött ki. Ezt észlelte az 
egyik közelben lakó hölgy és a 
rendőrséget értesítette, kérvén, 

hogy küldjék ki a tűzoltókat. 
A hölgy elmondta, hogy a 
hívását követően mintegy 
nyolc perccel már meg is ér-
keztek a helyszínre a Ceglédi 
Tűzoltóság szakemberei, kettő 

szerkocsival kezdték meg az 
oltást. A tűz elvileg érdekes 
módon nem a learatott tábla 
szélén, hanem a közepén ke-
letkezett, több szalmabála is a 
tűz martalékává vált. Égett a 
tarló több helyen. A tűzesettől 
pár méterre lakóházak vannak, 

ezért félő volt, hogy a 
tűz oda is átterjed. A 
tűzoltóknak sikerült 
eloltaniuk a tüzet, a 
lángokat megfékezték. 
Szemtanúk elmondása 
szerint egy férfit láttak 
a területen, a tűzoltó-
ság megérkezése előtt, 
aki próbálta rémülten 
eloltani a lángokat, egy 

lapáttal csapkodta azokat. A 
lényeg, hogy a tűzoltók ismét 
megmentették egy tragédiától 
Abonyt. Köszönjük! 

Lőrinczy Veronika

A lakosság annyit észlel, 
hogy „vacakolnak„, egy- egy 
munkagéppel jelennek meg 
azon a területen, melyet ta-
lán a leggyorsabban kellene 
megcsinálni. Mármint a bel-
területi részen. Mi ennek el-
vileg a határideje? Ez ennek 
megfelelően halad? Volt-e vala-
milyen zavaró körülmény, 
ami esetleg lassította a mun-
kavégzést? Az üggyel kap-
csolatban több panaszos ol-
vasó is szólt, tekintettel arra, 
hogy alig van munkaerő vagy 
munkagép az érintett szaka-
szon. Látják és türelmetlenek. 
– írtam meg a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. illetékesének, aki 
postafordultával válaszolt.

A kivitelezési munkák ütem-
terveknek megfelelően halad-

nak, így a tervezett határidőre 
2013.08.30-ára elkészül az új 
pályaszerkezet. A munkavég-
zés során voltak kisebb-na-
gyobb problémáink, de azokat 
megfelelő műszaki megoldás-
sal korrigáltuk.

Megértésüket és türelmüket 
köszönjük!

Horváth Gábor
műszaki főmunkatárs

Magyar Közút Nonprofit Zrt.
Pest Megyei Igazgatóság

Megyei fejlesztési és felújítási 
osztálya

Már a Kossuth előtti szakasz 
is felmarásra került, a forga-
lomban voltak fennakadások, 
de már helyre állt a rend. Vi-
gyázzanak az érintett szaka-
szon, mert nagyobb szintkü-
lönbségek vannak.

Türelmet és megértést kérnek:
Ütemterv szerint haladnak

Boldog nyugdíjas éveket 
Marika néni!

Javában tombol már a 
szünidő, lassan a közepéhez 
közeleg. Vannak a Városban 
olyan kiváló pedagógusok, 
akiknek ez az utolsó lesz. 
Most már örök vakáció követ-
kezik, hiszen nyugdíjasként 
nem mennek majd szeretett 
gyermekeik, tanítványaik év-
nyitójára. Nem csöngetnek 
be többé az órákon. Otthon 
maradnak. Unokáznak, végre 
olyan dolgokra is marad idő 
melyekre korábban nem iga-
zán. Ilyen tanító néni Marika 
néni, Habony Istvánné is, aki 
egész Abony köztiszteletben 
álló tanítója. Mosolyogva és 

kicsit gombóccal a torkomban 
mentem hozzá oda az évzárón 
és köszöntem meg azt az egy 
évet, amit lányom vele tölthe-
tett el a napköziben. „Sosem 
volt ilyen remek napközis 
tantó nénink!„ Mondtam, és 
komolyan is gondoltam. Nem 
maradt házi feladatunk, min-
den szépen, rendben volt. 
Sok szülő szomorkodik majd 
utána, sok kisgyermeknek lesz 
furcsa, hogy a szigorú, ám jó 
és tiszta lelkű, valós szeretettel 
gondoskodó, óvó és nevelő, 
áldozatkész, Marika néni nem 
tanítja már többé csemetéjét. 
Igazi, régi vágású PEDAGÓ-
GUS Ő, akinek ezúton is sok 
szeretettel kívánunk Abony 
városa, szerkesztőségünk és 
a több száz általa tanított kis-
gyermek nevében, akik tőle 
tanulhattak meg írni, olvasni 
számolni: napsugaras, felhőt-
len, boldog nyugdíjas éveket!

Lőrinczy Veronika

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a következő: 52400092-15246198

Köszönjük eddigi adományaikat! Az újakat is szívesen fogad-
juk. Terveink szerint az ősszel felállításra kerülhet Kovács Jenő 
szobrászművész alkotása, Kovács Sándor bronz mellszobra a 
Toldi iskola előtti közterületen. Az adományozók nevét az utókor 
számára a szobor környezetében megörökítjük. 

Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt nagy-
kőrösi konzervgyári dolgozó
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